
M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Warszawa, 27 września 2007 r.  Nr 7K 
 
 

Poz. 323 

UCHWAŁA NR 277 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 26 września 2007 r. 

 
w sprawie stwierdzenia zgodności zmian 

Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego  
z ustawą – Prawo o szkolnictwie wyższym  

oraz ze Statutem Uniwersytetu Warszawskiego  
 
 

 
 
 



Poz. 298 

UCHWAŁA NR 258 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

(Monitor UW z 2007 r. Nr 6, poz. 298) 

z dnia 20 czerwca 2007 r. 

w sprawie stwierdzenia zgodności zmian 
Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 

z ustawą – Prawo o szkolnictwie wyższym  
oraz ze Statutem Uniwersytetu Warszawskiego   

Na podstawie art. 202 ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) oraz § 124 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego 
(Monitor UW nr 7A z 2006 r., poz. 94), w związku z uchwałą nr 34 Parlamentu Studentów 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 11 czerwca 2007 r., Senat Uniwersytetu Warszawskiego 
stwierdza, co następuje: 

§ 1 

Stwierdza się, że zmiany w Regulaminie Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 
wprowadzone uchwałą nr 34 Parlamentu Studentów UW z dnia 11 czerwca 2007 r. o zmianie 
Regulaminu Samorządu Studentów UW, są zgodne z ustawą – Prawo o szkolnictwie wyższym oraz 
ze Statutem UW w zakresie pkt. 1-9, 11-25 i 27-31. 

§ 2 

Uchwała nr 34 Parlamentu Studentów UW z dnia 11 czerwca 2007 r. o zmianie Regulaminu 
Samorządu Studentów UW, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 

Poz. 323 

UCHWAŁA NR 277 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 26 września 2007 r. 

w sprawie stwierdzenia zgodności zmian 
Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego   

z ustawą – Prawo o szkolnictwie wyższym  
oraz ze Statutem Uniwersytetu Warszawskiego  

Na podstawie art. 202 ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) oraz § 124 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego 
(Monitor UW nr 7A z 2006 r., poz. 94), w związku z uchwałą nr 34 Parlamentu Studentów 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 11 czerwca 2007 r., Senat Uniwersytetu Warszawskiego 
stwierdza, co następuje: 

 2 



§ 1 

Stwierdza się, że zmiany w Regulaminie Samorządu Studentów UW wprowadzone uchwałą  
nr 34 Parlamentu Studentów UW z dnia 11 czerwca 2007 r. o zmianie Regulaminu Samorządu 
Studentów UW, w zakresie pkt.10 i 26 są zgodne z ustawą – Prawo o szkolnictwie wyższym oraz ze 
Statutem UW, pod warunkiem, że w procedurze wyborczej stosowany będzie § 55 ust. 1 i 4 Statutu 
UW. 

§ 2 

Uchwała nr 34 Parlamentu Studentów UW z dnia 11 czerwca 2007 r. o zmianie Regulaminu 
Samorządu Studentów UW, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 

 3 



Załącznik 
do Uchwały nr 258 Senatu z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie stwierdzenia zgodności zmian 

Regulaminu Samorządu Studentów UW oraz do Uchwały nr 277 z dnia 26 września 2007 r. w sprawie 
stwierdzenia zgodności zmian Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 

z ustawą – Prawo o szkolnictwie wyższym oraz ze Statutem Uniwersytetu Warszawskiego 
  

Uchwała nr 34 
Parlamentu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 

z dnia 11 czerwca 2007 r. 
 

o zmianie Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 
 

Na podstawie § 92 Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
12 stycznia 2004 r. ze zmianami z dnia 16 lutego 2004 r., stanowiącego załącznik do Uchwały nr 185 
Senatu UW z dnia 17 marca 2004 r. w sprawie stwierdzenia zgodności regulaminu Samorządu 
Studentów UW ze Statutem UW (tekst jednolity: Monitor UW Nr 2 z 2004 r., poz. 25), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego z dnia  
12 stycznia 2004 r. z późn. zm. (tekst jednolity: Monitor UW Nr 2, poz. 25), wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Samorząd działa na podstawie Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą, 
Statutu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 21 czerwca 2006 r. (Monitor UW Nr 7a, poz. 94) 
oraz niniejszego Regulaminu.”; 

2) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o jednostce, należy 
przez to rozumieć jednostkę organizacyjną Uniwersytetu lub wydziału, która prowadzi lub 
organizuje studia.”; 

3) w § 3 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o wydziale, 
należy przez to rozumieć także inną podstawową jednostkę organizacyjną Uniwersytetu, w skład 
której wchodzi więcej niż jedna jednostka prowadząca lub organizująca studia.”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: „Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o studencie jednostki, 
należy przez to rozumieć studenta studiującego w ramach studiów prowadzonych lub 
organizowanych przez daną jednostkę organizacyjną Uniwersytetu lub wydziału. Jeżeli studia są 
prowadzone lub organizowane przez więcej niż jedną jednostkę organizacyjną Uniwersytetu lub 
wydziału, to jednostką studenta jest ta, która prowadzi wszystkie sprawy studenta związane 
z tokiem studiów.”; 

5) w § 5 ust. 1 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: „Sąd Koleżeński Samorządu Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego oraz Odwoławczy Sąd Koleżeński Samorządu Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego,”; 

6) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o organach 
Samorządu na szczeblu Uniwersytetu, należy przez to rozumieć organy, o których mowa w ust. 
1  pkt 1–4a.”; 

7) § 8 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „uczestniczenie w decydowaniu o sprawach Uniwersytetu 
w zakresie i na zasadach określonych Ustawą i Statutem Uniwersytetu Warszawskiego oraz 
innymi przepisami,”; 

8) § 23 otrzymuje brzmienie: „Rektor lub Parlament uchyla decyzję organu Samorządu niezgodną 
z przepisami prawa, Statutem Uniwersytetu Warszawskiego, Regulaminem Studiów 
na Uniwersytecie Warszawskim lub niniejszym Regulaminem.”; 

9) § 32 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wyrażanie zgody na treść, uchwalanego przez Senat 
Uniwersytetu, Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim, zgodnie z art. 161 ust. 2 i 4 
Ustawy,”; 

10) uchyla się § 32 pkt 6; 

11) w § 32 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: „uchwalanie Regulaminu Sądów Koleżeńskich Samorządu 
Studentów Uniwersytetu Warszawskiego,”; 

 4 



12) § 32 pkt 23 otrzymuje brzmienie: „wybór przedstawicieli Samorządu w Radzie Bibliotecznej 
Uniwersytetu,”; 

13) w § 32 dodaje się pkt 23a w brzmieniu: „wybór przedstawicieli Samorządu w Radzie 
Programowej Szkoły Języków Obcych,”; 

14) w § 32 dodaje się pkt 23b w brzmieniu: „wybór przedstawicieli Samorządu w innych organach 
uniwersyteckich na szczeblu uczelni lub kandydatów do tych organów,”; 

15) § 32 pkt 26 otrzymuje brzmienie: „podejmowanie decyzji o podjęciu ogólnouniwersyteckiej akcji 
protestacyjnej, w tym strajku, na zasadach określonych w art. 206 Ustawy,”; 

16) § 33 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „uchylanie niezgodnych z przepisami prawa, Statutem 
Uniwersytetu Warszawskiego, Regulaminem Studiów na Uniwersytecie Warszawskim lub 
niniejszym Regulaminem decyzji innych organów Samorządu.”; 

17) § 50 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „wyrażanie zgody na treść, ustalanego przez Rektora, 
regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla 
studentów Uniwersytetu oraz jego zmian,”, 

18) § 50 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „delegowanie studentów do Odwoławczej Komisji 
Stypendialnej,”; 

19) w § 50 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: „wyrażanie zgody na, ustalaną przez Rektora, wysokość 
dochodu na osobę w rodzinie studenta uprawniającą do ubiegania się o stypendium socjalne, 
stypendium na wyżywienie i stypendium mieszkaniowe,”; 

20) w § 50 dodaje się pkt 5b w brzmieniu: „uczestniczenie w decydowaniu o przyznawaniu 
studentom stypendiów, o których mowa w art. 104 Ustawy, w zakresie określonym w tym 
artykule,”; 

21) w § 50 dodaje się pkt 5c w brzmieniu: „wskazywanie przedstawicieli Samorządu w Uczelnianej 
Komisji Rekrutacyjnej,”; 

22) § 50 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „wnioskowanie do Rektora o przekazanie sprawy dyscyplinarnej 
studenta do Sądu Koleżeńskiego zamiast przekazania jej rzecznikowi dyscyplinarnemu,”; 

23) w § 51 w pkt 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: „wnoszenie 
odwołania od decyzji Rektora w sprawie kary upomnienia dla studenta do komisji dyscyplinarnej 
lub Sądu Koleżeńskiego.”; 

24) dodaje się § 54a w brzmieniu: „Zarząd przedstawia organom uczelni sprawozdanie z rozdziału 
środków finansowych i rozliczenie tych środków nie rzadziej niż raz w r. akademickim.”; 

25) w dziale III dodaje się rozdział 4 o tytule „Sądy Koleżeńskie Samorządu Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego”, a w jego ramach § 64a w brzmieniu: 

„1. Sąd Koleżeński Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego oraz Odwoławczy 
Sąd Koleżeński Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, zwane dalej 
Sądami Koleżeńskimi, są organami Samorządu rozstrzygającymi sprawy dyscyplinarne 
studentów w zakresie określonym Ustawą. 

2. W skład Sądów Koleżeńskich wchodzi po pięciu członków wybieranych przez Parlament. 

3. Do Sądów Koleżeńskich stosuje się odpowiednio przepisy § 56 Regulaminu Samorządu. 

4. Organizację, tryb pracy i szczegółowy tryb postępowania przed Sądami Koleżeńskimi 
określa Regulamin Sądów Koleżeńskich Samorządu Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego uchwalony przez Parlament.”; 

26) dodaje się dział IVa o tytule „Elektorzy studenccy Uniwersytetu”, a w jego ramach dodaje się 
§ 67a w brzmieniu:  

„1. Przedstawicieli Samorządu w Kolegium Elektorów Uniwersytetu wybiera Parlament 
bezwzględną większością głosów. 

2. Termin i miejsce wyborów przedstawicieli, o których mowa w ust. 1, ustala UKW SS 
w porozumieniu z Prezydium Parlamentu. 

 5 



3. Przeprowadzanie wyborów i ogłaszanie wyników oraz rozstrzyganie wątpliwości 
związanych z wyborami należy do kompetencji UKW SS, co nie może naruszyć 
kompetencji Uczelnianej Komisji Wyborczej Uniwersytetu Warszawskiego.  

4. Informację o terminie i miejscu przeprowadzenia wyborów oraz trybie i terminie 
zgłaszania kandydatów UKW SS podaje do ogólnej wiadomości studentów nie później 
niż 7 dni przed terminem zgłaszania kandydatów. 

5. Kandydaci są zgłaszani na piśmie do UKW SS w biurze Zarządu, nie później niż 7 dni 
przed wyborami. 

6. UKW SS określa wzór formularza zgłoszenia kandydata.”; 

27) w § 69 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „filar II – środki finansowe przeznaczone na konkurs 
projektów, w ramach którego o środki finansowe mogą się ubiegać Zarządy Samorządów 
jednostek, uniwersyteckie organizacje studenckie oraz zrzeszające studentów stowarzyszenia 
działające na Uniwersytecie,”; 

28) § 75 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „podejmowanie decyzji o podjęciu akcji protestacyjnej 
w  jednostce, w tym strajku, na zasadach określonych w art. 206 Ustawy.”; 

29) § 78 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „delegowanie studentów do komisji stypendialnej jednostki,”; 

30) uchyla się § 78 pkt 2; 

31) § 78 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „podejmowanie uchwał w sprawach określonych w  Regulaminie 
Studiów na Uniwersytecie Warszawskim,”; 

32) w § 78 dodaje się pkt. 6-11 w brzmieniu:  

„1) wyrażanie zgody na powołanie zastępcy kierownika jednostki ds. studenckich 
powoływanego w trybie art. 76 ust. 6 Ustawy, 

2) wskazywanie przedstawicieli Samorządu w komisji rekrutacyjnej jednostki, 

3) wnioskowanie o powołanie spośród nauczycieli akademickich wydziału opiekuna 
r. studiów lub opiekuna wyodrębnionych grup studentów oraz opiniowanie powołania, 

4) opiniowanie powołania pełnomocnika ds. studenckich lub kierownika studiów, 

5) opiniowanie zatrudnienia danej osoby na stanowisku docenta, w trybie określonym w § 91 
ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego, 

6) zapoznawanie się z informacjami dotyczącymi ankiet, o których mowa w § 99 ust. 4 
Statutu Uniwersytetu Warszawskiego”. 

§ 2 

Uchyla się uchwałę nr 31 Parlamentu z dnia 19 marca 2007 r. o zmianie Regulaminu 
Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego. 

§ 3 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem stwierdzenia jej zgodności z Ustawą i Statutem 
Uniwersytetu Warszawskiego przez Senat Uniwersytetu Warszawskiego. 

2. Prezydium Parlamentu ogłosi tekst jednolity Regulaminu Samorządu w terminie do 
2 miesięcy od wejścia w życie niniejszej uchwały. 

3. Parlament uchwali Regulamin Sądów Koleżeńskich Samorządu Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego w terminie do 9 miesięcy od wejścia w życie niniejszego uchwały. 

Marszałek PS UW: S. Dmowski 

 

 6 



Załącznik 
do Uchwały nr 277 Senatu z dnia 26 września 2007 r.w sprawie stwierdzenia zgodności zmian 

Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego z ustawą –  
Prawo o szkolnictwie wyższym oraz ze Statutem Uniwersytetu Warszawskiego 

Spis treści 

REGULAMIN SAMORZĄDU STUDENTÓW UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 7 

DZIAŁ I. PRZEPISY OGÓLNE 7 

DZIAŁ II. ORGANY SAMORZĄDU I PRZEDSTAWICIELE SAMORZĄDU W INNYCH ORGANACH 8 

Rozdział 1. Przepisy ogólne 8 

Rozdział 2. Mandat członków organów Samorządu i przedstawicieli Samorządu 
w innych organach 9 

Rozdział 3. Uchwały organów Samorządu 11 

DZIAŁ III. ORGANY SAMORZĄDU NA SZCZEBLU UNIWERSYTETU 12 

Rozdział 1. Parlament Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 12 

Rozdział 2. Zarząd Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 16 

Oddział 1. Skład, powoływanie Zarządu i odwoływanie członków Zarządu 16 

Oddział 2. Zarząd Tymczasowy 17 

Oddział 3. Kompetencje Zarządu i jego funkcjonowanie 18 

Rozdział 3. Komisja Rewizyjna Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 19 

Rozdział 4. Sądy Koleżeńskie Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 21 

DZIAŁ IV. SENATOROWIE STUDENCCY 21 

DZIAŁ IVA. ELEKTORZY STUDENCCY UNIWERSYTETU 22 

DZIAŁ V. FINANSE SAMORZĄDU NA SZCZEBLU UNIWERSYTETU 22 

DZIAŁ VI. ORGANY SAMORZĄDU NA SZCZEBLU JEDNOSTKI 23 

Rozdział 1. Przepisy ogólne 23 

Rozdział 2. Walne Zebranie Studentów jednostki 24 

Rozdział 3. Zarząd Samorządu Studentów jednostki 25 

DZIAŁ VII. RADA MIESZKAŃCÓW DOMU STUDENTA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 26 

DZIAŁ VIII. DOSTĘP DO INFORMACJI O SAMORZĄDNOŚCI STUDENCKIEJ 26 

DZIAŁ IX. UCHWALANIE REGULAMINU I JEGO ZMIAN. WYKŁADNIA PRZEPISÓW REGULAMINU 
I ROZSTRZYGANIE SPORÓW KOMPETENCYJNYCH 28 

DZIAŁ X. PRZEPISY PRZEJŚCIOWE I KOŃCOWE 29 

ORDYNACJA WYBORCZA SAMORZĄDU STUDENTÓW UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 31 

Rozdział 1. Przepisy ogólne 31 

Rozdział 2. Uczelniana Komisja Wyborcza Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 31 

Rozdział 3. Komisja Wyborcza Samorządu Studentów jednostki 33 

Rozdział 4. Liczba mandatów 34 

Rozdział 5. Terminy wyborów 34 

Rozdział 6. Procedura wyborcza 35 

Rozdział 7. Ważność wyborów 39 

Rozdział 8. Przepisy przejściowe i końcowe 40 

 7 



 

REGULAMIN  
SAMORZĄDU STUDENTÓW UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Uchwalony na posiedzeniu Parlamentu Studentów UW 12 stycznia 2004 r. (załącznik do 
uchwały nr 12 Parlamentu Studentów UW z 12 stycznia 2004 r.) ze zmianami wprowadzonymi 
16 lutego 2004 r. (załącznik do uchwały nr 18 Parlamentu Studentów UW z 16 lutego 2004 r.) 
i 11 czerwca 2007 r. (uchwała nr 34 Parlamentu Studentów UW z 11 czerwca 2007 r.) 

Tekst jednolity 

DZIAŁ I 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1  

1. Wszyscy studenci Uniwersytetu Warszawskiego, zwanego dalej Uniwersytetem, tworzą Samorząd 
Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, zwany dalej Samorządem. 

2. Samorząd działa na podstawie Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz.U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą, Statutu Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 21 czerwca 2006 r. (Monitor Uniwersytetu Warszawskiego Nr 7a, poz. 94) oraz niniejszego 
Regulaminu. 

§ 2  

Załącznikiem do niniejszego Regulaminu i jego integralną częścią jest Ordynacja Wyborcza 
Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, zwana dalej Ordynacją. 

§ 3  

1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o jednostce, należy przez to jednostkę organizacyjną 
Uniwersytetu lub wydziału, która prowadzi lub organizuje studia. 

2. Przez jednostkę należy rozumieć także co najmniej dwie jednostki organizacyjne Uniwersytetu 
w ramach tego samego wydziału, spełniające wymagania określone w ust. 1, o ile Samorządy 
tych jednostek zdecydowały się na połączenie na mocy uchwał organów uchwałodawczych 
Samorządów jednostek, o których mowa w §71 ust. 1. Odłączenie się Samorządu jednej z tych 
jednostek następuje na mocy uchwały zebrania studentów tej jednostki, do którego stosuje się 
odpowiednio przepisy § 22, § 72 i § 74. 

3. Uchwały, o których mowa w ust. 2, wchodzą w życie w następnym roku akademickim z dniem 
upływu kadencji organów Samorządu jednostki, o których mowa w § 13 ust. 3 pkt. 3. 

4. Jeżeli nazwa jednostki, wynikająca z przepisów niniejszego paragrafu, jest myląca lub nie jest 
jednoznacznie określona, Komisja Prawno-Regulaminowa Parlamentu określa obowiązującą 
nazwę jednostki. 

5. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o wydziale, należy przez to rozumieć także inną 
podstawową jednostkę organizacyjną Uniwersytetu, w skład której wchodzi więcej niż jedna 
jednostka prowadząca lub organizująca studia. 

§ 4  

Ilekroć w niniejszym Regulaminie mowa jest o studencie jednostki, należy przez to rozumieć 
studenta studiującego w ramach studiów prowadzonych lub organizowanych przez daną jednostkę 
organizacyjną Uniwersytetu lub wydziału. Jeżeli studia są prowadzone lub organizowane przez więcej 
niż jedną jednostkę organizacyjną Uniwersytetu lub wydziału, to jednostką studenta jest ta, która 
prowadzi wszelkie sprawy studenta związane z tokiem studiów. 

 8 



§ 5  

1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o organie Samorządu, należy przez to rozumieć: 

1) Parlament Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, zwany dalej Parlamentem, 

2) Zarząd Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, zwany dalej Zarządem, 

3) Komisję Rewizyjną Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, zwaną dalej Komisją 
Rewizyjną, 

4) Uczelnianą Komisję Wyborczą Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, zwaną 
dalej UKW SS, 

4a) Sąd Koleżeński Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego oraz Odwoławczy Sąd 
 Koleżeński Uniwersytetu Warszawskiego, 

5) organy Samorządów jednostek, 

6) Rady Mieszkańców Domów Studenta Uniwersytetu Warszawskiego, zwane dalej Radami 
Mieszkańców. 

2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o organach Samorządu na szczeblu Uniwersytetu, 
należy przez to rozumieć organy, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-4a. 

3. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o składzie Zarządu, należy przez to rozumieć 
członków Zarządu, z wyłączeniem Przewodniczącego Zarządu. 

§ 6  

1. Jeżeli w niniejszym Regulaminie początkiem terminu określonego w dniach jest pewne zdarzenie, 
przy obliczaniu tego terminu nie uwzględnia się dnia, w którym zdarzenie nastąpiło. Upływ 
ostatniego z wyznaczonej liczby dni uważa się za koniec terminu. 

2. Przy obliczaniu terminu, o którym mowa w ust. 1, uwzględnia się wyłącznie dni zajęć 
dydaktycznych, określanych w zarządzeniach Rektora. 

3. Jeżeli koniec terminu, o którym mowa w ust. 1, przypada na sobotę lub niedzielę, za ostatni dzień 
terminu uważa się najbliższy kolejny dzień zajęć dydaktycznych. 

4. Terminy określone w niniejszym Regulaminie w miesiącach kończą się z upływem tego dnia 
w ostatnim miesiącu, który odpowiada początkowemu dniowi terminu, a gdyby takiego dnia 
w ostatnim miesiącu nie było – w ostatnim dniu tego miesiąca. 

§ 7  

Liczba studentów jednostki jest określana na podstawie danych, którymi dysponuje Biuro Spraw 
Studenckich Uniwersytetu w dniu 1 lutego poprzedniego roku akademickiego. 

DZIAŁ II. 
ORGANY SAMORZĄDU I PRZEDSTAWICIELE SAMORZĄDU W INNYCH ORGANACH 

ROZDZIAŁ 1. PRZEPISY OGÓLNE 

§ 8  

Do zadań Samorządu należy w szczególności: 

1) obrona praw studentów, 

2) popieranie i realizacja naukowych, kulturalnych, sportowych, turystycznych i innych inicjatyw 
studenckich, 

3) ułatwianie studentom korzystania z prawa do zrzeszania się, 

 9 



4) uczestniczenie w decydowaniu o sprawach Uniwersytetu w zakresie i na zasadach 
określonych Ustawą i Statutem Uniwersytetu Warszawskiego oraz innymi przepisami, 

5) współdecydowanie z władzami Uniwersytetu w sprawach socjalno-bytowych studentów, 
w szczególności sprawach pomocy materialnej, oraz nagród za wyniki w nauce i opiniowanie 
kwot opłat wnoszonych przez studentów w toku studiów, 

6) opiniowanie projektów decyzji organów Uniwersytetu, 

7) wybieranie przedstawicieli do kolegialnych organów Uniwersytetu, 

8) wyrażanie opinii społeczności studenckiej w sprawach związanych z procesem kształcenia 
i wychowania w szkołach wyższych oraz w sprawach ze środowiskiem tym związanych lub 
wymagających jego wypowiedzi. 

§ 9  

Samorząd uczestniczy w realizacji zadań Uniwersytetu. 

§ 10  

1. Samorząd działa przez swoje organy oraz przedstawicieli Samorządu w innych organach, 
wyłanianych w drodze wyborów. 

2. Organy Samorządu są jedynym reprezentantem ogółu studentów. 

3. Organy Samorządu nie podlegają żadnym ponaduczelnianym strukturom samorządu 
studenckiego. 

4. Organy Samorządu mogą, w celu realizacji swoich zadań, powoływać pełnomocników oraz stałe 
lub doraźne komisje. Ich pełnomocnictwa wygasają nie później niż z końcem kadencji organu 
powołującego albo nie później niż z wygaśnięciem mandatu wszystkich członków tego organu. 

§ 11  

Członkowie organów Samorządu oraz przedstawiciele Samorządu w innych organach pełnią 
swoje funkcje społecznie i nie pobierają za ich pełnienie wynagrodzenia. 

§ 12  

Z biura Zarządu, w zakresie swojej działalności, mają prawo korzystać w szczególności 
Prezydium Parlamentu, Komisja Rewizyjna, UKW SS. 

ROZDZIAŁ 2. 
MANDAT CZŁONKÓW ORGANÓW SAMORZĄDU I PRZEDSTAWICIELI SAMORZĄDU W INNYCH ORGANACH 

§ 13  

1. Wybory do organów Samorządu oraz wybory przedstawicieli Samorządu w innych organach 
odbywają się co roku, z zastrzeżeniem ust. 2. Ich kadencja trwa do wyboru odpowiednich 
organów i przedstawicieli nowej kadencji, z zastrzeżeniem ust. 3-5. 

2. Wybory Przewodniczącego Zarządu i członków Komisji Rewizyjnej odbywają się co dwa lata. 

3. Kadencja organów Samorządu oraz przedstawicieli Samorządu w innych organach, o których 
mowa w ust. 1, kończy się, o ile niniejszy Regulamin nie stanowi inaczej, nie później niż: 

1) 28 lutego przypadającego na następną kadencję Parlamentu – w przypadku organów 
powoływanych i przedstawicieli wybieranych przez Parlament, 

2) 31 grudnia przypadającego na następną kadencję Parlamentu – w przypadku składu Zarządu, 

3) 28 lutego przypadającego na następny rok akademicki – w przypadku organów powoływanych 
i przedstawicieli wybieranych przez organ uchwałodawczy Samorządu jednostki, o którym 
mowa w § 71 ust. 1, oraz w przypadku Rad Mieszkańców, 

 10 



4) 31 maja przypadającego na następny rok kalendarzowy – w przypadku Komisji Wyborczych 
Samorządu Studentów jednostek. 

4. Postanowienia ust. 3 pkt. 1 stosuje się odpowiednio w przypadku kadencji Komisji Rewizyjnej. 

5. Postanowienia ust. 3 pkt. 2 stosuje się odpowiednio w przypadku kadencji Przewodniczącego 
Zarządu. 

§ 14  

1. Czynne prawo wyborcze ma każdy student Uniwersytetu. 

2. Bierne prawo wyborcze ma każdy student Uniwersytetu, który wyraził zgodę na kandydowanie, 
z wyjątkiem studenta: 

1) zawieszonego w korzystaniu z praw studenta w całości lub części na podstawie 
prawomocnego orzeczenia Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów Uniwersytetu, 

2) pozbawionego praw publicznych na podstawie prawomocnego orzeczenia sądu 
powszechnego lub odbywającego karę pozbawienia wolności. 

§ 15  

1. W przypadku nieuzyskania przez kandydatów wymaganej bezwzględnej większości głosów 
(więcej niż połowa głosów ważnych) w pierwszej turze głosowania, następną turę głosowania 
przeprowadza się z udziałem kandydatów o największej liczbie głosów spośród kandydatów, 
którzy nie zostali wybrani w poprzedniej turze, w liczbie o jeden przewyższającej liczbę 
nieobsadzonych miejsc. 

2. W przypadku niespełnienia wymogu większości bezwzględnej w drugiej turze przeprowadza się 
trzecią turę głosowania z możliwością zgłaszania nowych kandydatów. W trzeciej turze wymóg 
większości bezwzględnej nie obowiązuje. 

3. W przypadku uzyskania wymaganej bezwzględnej większości głosów przez większą liczbę 
kandydatów niż jest mandatów do obsadzenia, wybrani zostają kandydaci, którzy uzyskali kolejno 
największą liczbę głosów. 

4. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów uzyskało równą liczbę głosów uprawniającą do otrzymania 
mandatu i kandydatów tych jest więcej niż mandatów do uzyskania, przeprowadza się dodatkową 
turę głosowania z ich udziałem. 

§ 16  

1. Działania organu Samorządu są prawomocne, jeśli dokonano wyboru ponad połowy jego 
regulaminowego składu. 

2. Zmniejszenie się liczby członków organu Samorządu do liczby mniejszej niż określona w ust. 1 
skutkuje, jeżeli niniejszy Regulamin nie stanowi inaczej, zawieszeniem możliwości podejmowania 
przez organ decyzji i przeprowadzeniem wyborów uzupełniających.  

§ 17  

1. Można być członkiem tylko jednego z organów: Prezydium Parlamentu, Zarządu, Komisji 
Rewizyjnej, UKW SS. 

2. Można być członkiem tylko jednego z organów: Komisji Rewizyjnej, UKW SS, Zarządu 
Tymczasowego. 

3. Można być członkiem tylko jednego z organów: Komisji Rewizyjnej, UKW SS, Parlamentu. 

4. Zakaz łączenia funkcji w dwóch lub większej liczbie organów nie stanowi przeszkody dla 
kandydowania do danego organu, o ile przepis szczególny nie stanowi inaczej. Wybór do danego 
organu jest równoznaczny ze zrzeczeniem się wcześniej posiadanego mandatu. 

§ 18  

1. Mandat członka organu Samorządu lub przedstawiciela Samorządu w innym organie wygasa 
w przypadku: 

1) pisemnego zrzeczenia się mandatu, 

 11 



2) ukończenia studiów albo skreślenia z listy studentów, 

3) zawieszenia w korzystaniu z praw studenta w całości lub części na podstawie prawomocnego 
orzeczenia Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów Uniwersytetu, 

4) skazania prawomocnym wyrokiem sądu powszechnego na karę pozbawienia praw 
publicznych lub karę pozbawienia wolności, 

5) odwołania. 

2. Postanowień ust. 1 pkt. 5 nie stosuje się do mandatu posłów w rozumieniu niniejszego 
Regulaminu. 

§ 19  

1. Odwołanie może nastąpić w przypadku: 

1) niewykonywania bez usprawiedliwionych powodów obowiązków wynikających 
ze sprawowania mandatu przez co najmniej jeden miesiąc, 

2) trwałej utraty zdrowia, uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków wynikających 
ze sprawowania mandatu, 

3) prowadzenia w Uniwersytecie lub poza nim działalności, która w jaskrawy sposób narusza 
interes Uniwersytetu lub Samorządu, 

4) rażącego naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu, 

5) wypełniania obowiązków wynikających ze sprawowania mandatu w sposób naruszający 
interes Uniwersytetu lub Samorządu. 

2. Odwołanie wymaga pisemnego, uzasadnionego wniosku co najmniej jednej piątej członków 
organu, który dokonał wyboru. Z wnioskiem o odwołanie członka Zarządu może wystąpić także 
Przewodniczący Zarządu. 

3. Odwołanie następuje bezwzględną większością głosów, w takim samym trybie, w jakim nastąpił 
wybór, o ile przepisy szczególne nie stanowią inaczej. 

§ 20  

W przypadku wygaśnięcia mandatu członka organu Samorządu lub przedstawiciela 
Samorządu w innym organie przeprowadza się wybory uzupełniające, o ile przepis szczególny nie 
stanowi inaczej. 

ROZDZIAŁ 3. 
UCHWAŁY ORGANÓW SAMORZĄDU 

§ 21  

1. Uchwały organów Samorządu na szczeblu Uniwersytetu, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt. 2-4, 
zapadają zwykłą większością głosów w obecności ponad połowy członków organu, o ile niniejszy 
Regulamin nie stanowi inaczej. W przypadku równej liczby głosów głos decydujący ma 
przewodniczący organu. 

2. Uchwały organów Samorządów jednostek oraz Rad Mieszkańców zapadają zwykłą większością 
głosów w obecności ponad połowy członków organu, o ile niniejszy Regulamin, regulamin 
Samorządu jednostki lub Regulamin Rad Mieszkańców nie stanowi inaczej. W przypadku równej 
liczby głosów głos decydujący ma przewodniczący organu. 

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się do organów uchwałodawczych jednostek, o których mowa w § 71 
ust. 1. 

4. W głosowaniu, w którym wymagana jest większość bezwzględna, liczona jest ona od ogółu 
głosów ważnych. 

 12 



§ 22  

1. W biurze Zarządu są przechowywane i archiwizowane przez co najmniej 10 lat: 

1) uchwały, protokoły z posiedzeń i protokoły z wyborów do organów Samorządu na szczeblu 
Uniwersytetu, 

2) protokoły z wyborów do organów Samorządów jednostek i Rad Mieszkańców, 

3) kopie uchwał organów Samorządów jednostek, o których mowa w § 71 ust. 1 i 3. 

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, są udostępniane na zasadach określonych w niniejszym 
Regulaminie, w szczególności w dziale VIII („Dostęp do informacji o samorządności studenckiej”). 

§ 23  

Rektor lub Parlament uchyla decyzję organu Samorządu niezgodną z przepisami prawa, 
Statutem Uniwersytetu Warszawskiego, Regulaminem Studiów na Uniwersytecie Warszawskim lub 
niniejszym Regulaminem.  

DZIAŁ III 
ORGANY SAMORZĄDU NA SZCZEBLU UNIWERSYTETU 

ROZDZIAŁ 1. 
PARLAMENT STUDENTÓW UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

§ 24  

1. Parlament jest organem uchwałodawczym Samorządu na szczeblu Uniwersytetu. 

2. Parlament jest najwyższym organem Samorządu na szczeblu Uniwersytetu. 

§ 25  

1. Kadencja Parlamentu rozpoczyna się w dniu jego zebrania na pierwszym posiedzeniu. 

2. Parlament zbiera się na pierwszym posiedzeniu nie później niż 30 listopada. 

3. Kadencja Prezydium Parlamentu kończy się wraz z wyborem jego nowego pełnego składu. 

§ 26  

1. W skład Parlamentu wchodzą posłowie, wybierani w jednostkach w trybie określonym 
w Ordynacji. 

2. Poseł zobowiązany jest stawić się na pierwszym posiedzeniu Parlamentu w dniu jego rozpoczęcia 
i podpisać listę obecności, albo złożyć do Prezydium Parlamentu pisemne oświadczenie, nie 
później niż przed upływem 14 dni od rozpoczęcia pierwszego posiedzenia Parlamentu, że nie 
mógł stawić się na pierwszym posiedzeniu Parlamentu w dniu jego rozpoczęcia. 

3. Niedopełnienie warunku, o którym mowa w ust. 2, jest równoznaczne ze zrzeczeniem się mandatu 
posła. 

4. Poseł wybrany w wyborach uzupełniających jest zobowiązany stawić się na pierwszym 
posiedzeniu, które odbędzie się co najmniej 21 dni po dniu wyborów, i podpisać listę obecności 
albo złożyć nie później niż przed upływem 14 dni od daty tego posiedzenia oświadczenie, 
o którym mowa w ust. 2. Postanowienia ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

5. Ukończenie studiów w jednostce albo skreślenie z listy studentów jednostki, z której poseł uzyskał 
mandat, skutkuje wygaśnięciem mandatu posła. 

 13 



§ 27  

1. W przypadku wygaśnięcia mandatu posła, w tym zaistnienia sytuacji, o której mowa w § 26  
ust. 3-5, Marszałek bezzwłocznie informuje o tym Komisję Wyborczą Samorządu Studentów 
jednostki albo, zgodnie z § 17 Ordynacji, UKW SS. 

2. Komisja, o której mowa w ust. 1, przeprowadza wybory uzupełniające w terminie do 28 dni od 
wygaśnięcia mandatu. 

3. W przypadku, gdy termin, o którym mowa w ust. 2, upływa w październiku lub listopadzie, 
wyborów uzupełniających nie przeprowadza się. 

§ 28  

1. Pracami Parlamentu kieruje Prezydium Parlamentu, w skład którego wchodzą Marszałek i dwóch 
Wicemarszałków, wybrani przez Parlament ze swego grona. 

2. Marszałek wybierany jest bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 
posłów. 

3. Wicemarszałkowie są wybierani bezpośrednio po wyborze Marszałka. 

4. Z wnioskiem o odwołanie Marszałka, Wicemarszałka albo całości Prezydium Parlamentu może 
wystąpić co najmniej jedna piąta posłów. 

5. Odwołanie Marszałka, Wicemarszałka albo całości Prezydium Parlamentu następuje bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy posłów. 

6. W przypadku wygaśnięcia mandatu wszystkich członków Prezydium Parlamentu bezzwłocznie 
przeprowadza się wybory Marszałka i Wicemarszałków. Do czasu wyboru Marszałka jego funkcję 
pełni Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

7. Przy podejmowaniu decyzji przez Prezydium Parlamentu głos decydujący, w przypadku równej 
liczby głosów, ma Marszałek. 

8. W razie czasowej niemożności sprawowania funkcji przez Marszałka zastępuje go jeden 
z Wicemarszałków. 

§ 29  

Organizację i tryb pracy Parlamentu oraz sposób wykonywania przez Parlament nadzoru, 
o którym mowa w § 32 pkt. 10, i wynikające z niego obowiązki organów Samorządu na szczeblu 
Uniwersytetu oraz wybieranych przez Parlament przedstawicieli Samorządu w innych organach, 
określa Regulamin Parlamentu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, zwany dalej Regulaminem 
Parlamentu. 

§ 30  

1. Parlament podejmuje decyzje w formie uchwał. 

2. Parlament wyraża zdanie w formie uchwał i opinii. 

3. Uchwały Parlamentu są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności co najmniej jednej 
trzeciej posłów, o ile niniejszy Regulamin nie stanowi inaczej. 

4. Uchwały Parlamentu podejmowane są w obecności posłów z co najmniej połowy jednostek 
reprezentowanych w Parlamencie. 

5. Opinie Parlamentu są podejmowane zwykłą większością głosów. 

§ 31  

1. W wyborach dokonywanych przez Parlament wybrani zostają kandydaci, którzy uzyskali kolejno 
największą liczbę głosów w obecności co najmniej jednej trzeciej posłów z co najmniej połowy 
jednostek reprezentowanych w Parlamencie, o ile niniejszy Regulamin nie stanowi inaczej. 

2. W przypadku podejmowania przez Parlament uchwał w sprawach osobowych zarządza się 
głosowanie tajne. 

 14 



3. W przypadku wyborów dokonywanych przez Parlament, gdy liczba zgłoszonych kandydatów nie 
przekracza liczby mandatów do obsadzenia, Parlament może zadecydować, na wniosek 
Prezydium Parlamentu lub co najmniej 10 posłów, o przeprowadzeniu głosowania w formie jawnej 
nad powołaniem całego zgłoszonego składu. Uchwała o powołaniu jest podejmowana przez 
Parlament zwykłą większością głosów. 

4. Postanowień ust. 3 nie stosuje się w przypadku wyborów: 

1) Marszałka, 

2) Przewodniczącego Zarządu, 

3) przedstawicieli Samorządu w organach kolegialnych Uniwersytetu. 

§ 32  

Do wyłącznych kompetencji Parlamentu należy w szczególności: 

1) uchwalanie Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, 

2) wyrażanie zgody na treść, uchwalanego przez Senat Uniwersytetu, Regulaminu Studiów 
na Uniwersytecie Warszawskim, zgodnie z art. 161 ust. 2 i 4 Ustawy o szkolnictwie wyższym, 

3) uchwalanie budżetu Samorządu przedstawianego przez Zarząd, 

4) uchwalanie Regulaminu Parlamentu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, 

5) uchwalanie Regulaminu Komisji Parlamentu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, 

6) (uchylony) 

6a) uchwalanie Regulaminu Sądów Koleżeńskich Samorządu Studentów Uniwersytetu 
 Warszawskiego, 

7) uchwalanie Regulaminu Rad Mieszkańców, 

8) rozstrzyganie sporów kompetencyjnych pomiędzy organami Samorządu, zgodnie 
z postanowieniami § 95, 

9) podejmowanie, na wniosek Komisji Rewizyjnej, decyzji w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi oraz Zarządowi Tymczasowemu,  

10) nadzór nad działalnością powoływanych przez Parlament organów Samorządu na szczeblu 
Uniwersytetu oraz wybieranych przez Parlament przedstawicieli Samorządu w innych 
organach, 

11) udzielanie zaleceń podmiotom, o których mowa w pkt. 10, w sprawach należących do ich 
kompetencji, 

12) wybór Marszałka i Wicemarszałków Parlamentu, 

13) wybór Przewodniczącego Zarządu, 

14) powoływanie składu Zarządu, 

15) wybór członków Komisji Rewizyjnej, 

16) wybór członków UKW SS, 

17) wybór przedstawicieli Samorządu w Senacie Uniwersytetu, 

18) wybór przedstawicieli Samorządu w Kolegium Elektorów Uniwersytetu, 

19) wybór członków komisji Parlamentu, 

20) wybór przedstawicieli Samorządu w Parlamencie Studentów Rzeczpospolitej Polskiej, 

21) wybór kandydatów do komisji dyscyplinarnych Uniwersytetu, 

22) wybór kandydatów do komisji Senatu Uniwersytetu, 

23) wybór przedstawicieli Samorządu w Radzie Bibliotecznej Uniwersytetu, 

23a) wybór przedstawicieli Samorządu w Radzie Programowej Szkoły Języków Obcych, 

 15 



23b) wybór przedstawicieli Samorządu w innych organach uniwersyteckich na szczeblu uczelni 
lub  kandydatów do tych organów, 

24) opiniowanie zgłoszonych przez Rektora kandydatur na rzecznika dyscyplinarnego do spraw 
studenckich i jego zastępców, 

25) wybór członków Rady Fundacji na rzecz Studentów i Absolwentów Uniwersytetu 
Warszawskiego „Universitatis Varsoviensis”, zgodnie ze Statutem Fundacji, 

26) podejmowanie decyzji o podjęciu ogólnouniwersyteckiej akcji protestacyjnej, w tym strajku, na 
zasadach określonych w art. 206 Ustawy, 

27) podejmowanie decyzji o przeprowadzeniu ogólnouniwersyteckiego referendum, 

28) podejmowanie uchwał w sprawach określonych w przepisach szczególnych. 

§ 33  

Do kompetencji Parlamentu należy w szczególności:  

1) dokonywanie wykładni przepisów niniejszego Regulaminu, zgodnie z postanowieniami § 94, 

2) uchylanie niezgodnych z przepisami prawa, Statutem Uniwersytetu Warszawskiego, 
Regulaminem Studiów na Uniwersytecie Warszawskim lub niniejszym Regulaminem decyzji 
innych organów Samorządu. 

§ 34  

1. Wyboru członków organów, o których mowa w § 32 pkt. 12-17 oraz Komisji 
Prawno-Regulaminowej Parlamentu, Parlament nowej kadencji dokonuje w pierwszej kolejności. 

2. Wybór członków organu, o którym mowa w § 32 pkt. 25, następuje bezwzględną większością 
głosów, w terminie zgodnym z upływem jego kadencji. 

§ 35  

Parlament powołuje komisje stałe i doraźne Parlamentu. Zasady powoływania 
i funkcjonowania komisji określa Regulamin Parlamentu oraz Regulamin Komisji Parlamentu 
Studentów Uniwersytetu Warszawskiego. 

§ 36  

1. Każdy poseł ma prawo do składania interpelacji do: 

1) członków Zarządu, 

2) UKW SS, 

3) Komisji Rewizyjnej, 

4) członków innych organów, którzy są wybierani przez Parlament. 

2. Pozostałe kwestie dotyczące interpelacji określa Regulamin Parlamentu.  

ROZDZIAŁ 2. 
ZARZĄD SAMORZĄDU STUDENTÓW UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Oddział 1. Skład, powoływanie Zarządu i odwoływanie członków Zarządu 

§ 37  

Zarząd jest organem wykonawczym Samorządu na szczeblu Uniwersytetu. 

§ 38  

1. Zarząd składa się z Przewodniczącego i co najmniej dwóch innych członków Zarządu. 

 16 



2. Pracami Zarządu kieruje jego Przewodniczący, wybierany przez Parlament bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy posłów. 

§ 39  

1. Przewodniczący Zarządu bezpośrednio po swoim wyborze przedkłada Parlamentowi wniosek 
o powołanie składu Zarządu. 

2. Powołanie składu Zarządu następuje zwykłą większością głosów. 

3. Jeżeli wnioskowany przez Przewodniczącego skład Zarządu nie zostanie powołany przez 
Parlament, to Przewodniczący ponownie przedkłada Parlamentowi wniosek o powołanie składu 
Zarządu na posiedzeniu Parlamentu, które odbywa się nie później niż 14 dni od niepowołania 
przez Parlament składu Zarządu. Postanowienia ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

4. Ponowne niepowołanie składu Zarządu skutkuje odwołaniem Przewodniczącego. 

§ 40  

Wybór nowego Przewodniczącego Zarządu następuje nie później niż 14 dni od zaistnienia 
sytuacji opisanej w § 39 ust. 4. 

§ 41  

1. Zmniejszenie się liczby członków Zarządu do liczby mniejszej niż określona w § 38 ust. 1 skutkuje 
wygaśnięciem mandatu członków Zarządu, z wyłączeniem Przewodniczącego Zarządu. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Przewodniczący Zarządu przedkłada Parlamentowi 
wniosek o powołanie składu Zarządu na posiedzeniu Parlamentu. Posiedzenie Parlamentu, 
o którym mowa w zdaniu pierwszym, odbywa się nie później niż 14 dni od zaistnienia sytuacji, 
o której mowa w ust. 1. Postanowienia § 39 ust. 2-4 stosuje się odpowiednio. 

§ 42  

1. Z wnioskiem o odwołanie Przewodniczącego Zarządu może wystąpić co najmniej jedna piąta 
posłów. 

2. Odwołanie Przewodniczącego Zarządu następuje bezwzględną większością głosów w obecności 
co najmniej połowy posłów. 

§ 43  

Wygaśnięcie mandatu Przewodniczącego Zarządu skutkuje wygaśnięciem mandatu 
pozostałych członków Zarządu. 

§ 44  

1. Z wnioskiem o odwołanie członka Zarządu może wystąpić co najmniej jedna piąta posłów lub 
Przewodniczący Zarządu. 

2. Przewodniczący Zarządu może zawiesić w prawach i obowiązkach członka Zarządu, wobec 
którego wpłynął wniosek o odwołanie, do czasu podjęcia decyzji w sprawie odwołania przez 
Parlament na najbliższym posiedzeniu Parlamentu, jednak nie więcej niż raz podczas jednej 
kadencji Zarządu w odniesieniu do tego samego członka Zarządu. 

3. Odwołanie członka Zarządu następuje bezwzględną większością głosów. 

§ 45  

1. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Zarządu Przewodniczący Zarządu może złożyć do 
Prezydium Parlamentu wniosek o uzupełnienie składu Zarządu poprzez zgłoszenie kandydata na 
członka Zarządu. 

2. Posiedzenie Parlamentu, zwołane w celu powołania na członka Zarządu kandydata zgłoszonego 
przez Przewodniczącego Zarządu, odbywa się w terminie do 14 dni od zgłoszenia kandydata 
przez Przewodniczącego Zarządu. Parlament powołuje członka Zarządu zwykłą większością 
głosów. 

 17 



3. W przypadku niepowołania przez Parlament na członka Zarządu zgłoszonego kandydata, 
Przewodniczący Zarządu może, nie wcześniej niż po upływie 7 dni, ponownie zgłosić kandydata 
na członka Zarządu. 

4. W przypadku ponownego niepowołania przez Parlament na członka Zarządu kandydata 
zgłoszonego przez Przewodniczącego Zarządu przepisy ust. 1-3 stosuje się odpowiednio. 

Oddział 2. Zarząd Tymczasowy 

§ 46  

1. W przypadku wakatu na stanowisku Przewodniczącego Zarządu, niepowołania składu Zarządu 
lub zaistnienia sytuacji, o której mowa w § 41 ust. 1, Prezydium Parlamentu pełni funkcję Zarządu 
Tymczasowego. 

2. Prezydium Parlamentu może powołać nie więcej niż trzy osoby do pełnienia funkcji członka 
Zarządu Tymczasowego, z wyłączeniem osób należących do odwołanego lub niepowołanego 
składu Zarządu. 

3. Pierwsze posiedzenie Zarządu Tymczasowego, zwołane przez Marszałka, odbywa się nie później 
niż 7 dni od zaistnienia sytuacji, o której mowa w ust. 1. Marszałek otwiera posiedzenie i zarządza 
wybór Przewodniczącego Zarządu Tymczasowego. Następnie posiedzenie prowadzi 
Przewodniczący Zarządu Tymczasowego. 

4. Zarząd Tymczasowy wybiera Przewodniczącego Zarządu Tymczasowego spośród swego grona. 
Kieruje on pracami Zarządu Tymczasowego i reprezentuje go na zewnątrz. 

§ 47  

1. Decyzje podejmowane przez Zarząd Tymczasowy po wyborze Przewodniczącego Zarządu 
wymagają dla swej ważności zatwierdzenia przez Przewodniczącego Zarządu. 

2. Postanowień ust. 1 nie stosuje się do wyboru Przewodniczącego Zarządu Tymczasowego. 

3. Zarząd Tymczasowy nie może podejmować decyzji finansowych. 

4. Postanowień ust. 3 nie stosuje się w przypadku, w którym niepodjęcie decyzji finansowej 
w jaskrawy sposób naruszałoby interes Samorządu. 

5. Parlament zbiera się na posiedzeniu najpóźniej 14 dni od zaistnienia sytuacji, o której mowa 
w § 46 ust. 1, w celu wyboru nowego Przewodniczącego Zarządu i powołania składu Zarządu. 

6. Mandat członków Zarządu Tymczasowego wygasa z chwilą powołania składu Zarządu. 

§ 48  

1. Przewodniczący Zarządu Tymczasowego składa sprawozdanie z działalności Zarządu 
Tymczasowego na pierwszym posiedzeniu Parlamentu po powołaniu składu Zarządu. 

2. Komisja Rewizyjna przedkłada Parlamentowi wniosek w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Tymczasowemu na posiedzeniu Parlamentu, o którym mowa w ust. 1. Głosowanie nad 
wnioskiem odbywa się na tym samym posiedzeniu. 

3. Posiedzenie Parlamentu w części dotyczącej sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, prowadzi 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Oddział 3. Kompetencje Zarządu i jego funkcjonowanie 

§ 49  

1. Organizację i tryb pracy Zarządu określa Regulamin Zarządu uchwalony przez Zarząd na wniosek 
Przewodniczącego Zarządu. 

2. Uchwalony Regulamin Zarządu jest podawany do wiadomości Parlamentu w trybie określonym 
w Regulaminie Parlamentu. 

 18 



§ 50  

Do wyłącznych kompetencji Zarządu należy w szczególności: 

1) opracowanie i realizacja budżetu Samorządu na szczeblu Uniwersytetu, 

2) dysponowanie środkami materialnymi Samorządu na szczeblu Uniwersytetu, 

3) współdecydowanie o podziale Funduszu Pomocy Materialnej na szczeblu Uniwersytetu, 

4) wyrażanie zgody na treść, ustalanego przez Rektora, regulaminu ustalania wysokości, 
przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla studentów  Uniwersytetu oraz 
jego zmian, 

5) delegowanie studentów do Odwoławczej Komisji Stypendialnej, 

5a) wyrażanie zgody na, ustalaną przez Rektora, wysokość dochodu na osobę w rodzinie 
studenta  uprawniającą do ubiegania się o stypendium socjalne, stypendium na wyżywienie 
i stypendium mieszkaniowe, 

5b) uczestniczenie w decydowaniu o przyznawaniu studentom stypendiów, o których mowa 
w art.104 Ustawy, z zakresie określonym w tym artykule, 

5c) wskazywanie przedstawicieli Samorządu w Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej, 

6) zatwierdzanie organizacji roku akademickiego, którą określa Rektor, 

7) wnioskowanie do Rektora o przekazanie sprawy dyscyplinarnej studenta do Sądu 
Koleżeńskiego zamiast przekazania jej rzecznikowi dyscyplinarnemu, 

8) podejmowanie decyzji dotyczących powierzchni, w szczególności lokalowych, przekazanych 
przez władze Uniwersytetu do dyspozycji Samorządowi na szczeblu Uniwersytetu, 

9) podejmowanie uchwał w sprawach określonych w przepisach szczególnych. 

§ 51  

Do kompetencji Zarządu należy w szczególności: 

1) reprezentowanie Samorządu, w szczególności wobec władz rektorskich i administracyjnych 
Uniwersytetu, w sprawach objętych zakresem działania Zarządu, 

2) reprezentowanie studentów Uniwersytetu w sporach zbiorowych, 

3) wnoszenie odwołania od decyzji Rektora w sprawie kary upomnienia dla studenta do komisji 
dyscyplinarnej lub Sądu Koleżeńskiego. 

§ 52  

Zarząd wspiera działalność organów Samorządów jednostek i Rad Mieszkańców. 

§ 53  

1. Przewodniczący Zarządu składa do Prezydium Parlamentu oraz Komisji Rewizyjnej sprawozdanie 
z co najmniej trzymiesięcznej działalności Zarządu, obejmujące okres od powołania składu 
Zarządu, nie później niż 4 miesiące od powołania składu Zarządu. 

2. Przewodniczący Zarządu przedstawia podstawowe tezy sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, 
na posiedzeniu Parlamentu, które odbywa się nie wcześniej niż 7 i nie później niż 21 dni od 
złożenia sprawozdania, o którym mowa w ust. 1. 

§ 54  

1. Przewodniczący Zarządu nie później niż 2 listopada składa do Prezydium Parlamentu oraz 
Komisji Rewizyjnej sprawozdanie z rocznej działalności Zarządu. 

2. Przewodniczący Zarządu przedstawia podstawowe tezy sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, 
na posiedzeniu Parlamentu, które odbywa się nie później niż 15 listopada. Na tym samym 
posiedzeniu Parlament, na wniosek Komisji Rewizyjnej, podejmuje decyzję w sprawie udzielenia 
Zarządowi absolutorium. 

 19 



3. Przewodniczący Zarządu przedstawia podstawowe tezy sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, 
na pierwszym posiedzeniu Parlamentu nowej kadencji. 

§ 54a   

Zarząd przedstawia organom uczelni sprawozdanie z rozdziału środków finansowych 
i rozliczenie tych środków nie rzadziej niż raz w roku akademickim. 

ROZDZIAŁ 3. 
KOMISJA REWIZYJNA SAMORZĄDU STUDENTÓW UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

§ 55  

1. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi 5 członków wybieranych przez Parlament. 

2. Każdy poseł może oddać głos tylko na jednego kandydata do Komisji Rewizyjnej. 

3. Członkami Komisji Rewizyjnej zostają kandydaci, którzy otrzymali co najmniej 15% ważnych 
głosów. 

4. W przypadku uzyskania co najmniej 15% ważnych głosów przez większą liczbę kandydatów niż 
jest mandatów do obsadzenia, wybrani zostają kandydaci, którzy uzyskali kolejno największą 
liczbę głosów. 

5. W przypadku niespełnienia warunku, o którym mowa w ust. 3, następną turę wyborów 
przeprowadza się z udziałem kandydatów o największej liczbie głosów spośród kandydatów, 
którzy nie zostali wybrani w poprzedniej turze, w liczbie o jeden przewyższającej liczbę 
nieobsadzonych miejsc. 

§ 56  

1. Pierwsze posiedzenie Komisji Rewizyjnej, zwołane przez Marszałka, odbywa się nie później niż 
7 dni od powołania jej składu. Marszałek otwiera posiedzenie i zarządza wybór Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego Komisji. Następnie posiedzenie Komisji prowadzi Przewodniczący 
Komisji. 

2. Komisja Rewizyjna wybiera Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego spośród swego grona 
w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów. Kierują oni jej pracami i reprezentują ją na 
zewnątrz. 

§ 57  

1. Odwołanie członka Komisji Rewizyjnej następuje wyłącznie na skutek odwołania składu Komisji 
Rewizyjnej. 

2. Odwołanie składu Komisji Rewizyjnej następuje bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy posłów. 

§ 58  

W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Komisji Rewizyjnej odbywają się wybory 
uzupełniające. Przepisy § 55 ust. 2-5 stosuje się odpowiednio. 

§ 59  

1. Organizację i tryb pracy Komisji Rewizyjnej określa Regulamin Komisji Rewizyjnej uchwalony 
przez Komisję. 

2. Uchwalony Regulamin Komisji Rewizyjnej jest podawany do wiadomości Parlamentu, w trybie 
określonym w Regulaminie Parlamentu. 

 

 20 



§ 60  

Do wyłącznych kompetencji Komisji Rewizyjnej należy: 

1) zgłaszanie wniosków w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi, 

2) zgłaszanie wniosków w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Tymczasowemu, 

3) rozpatrywanie protestów wyborczych na zasadach określonych w Ordynacji. 

§ 61  

Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy: 

1) kontrolowanie, z własnej inicjatywy lub na wniosek Parlamentu, działań Zarządu 
i przedstawianie do wiadomości Parlamentu i Zarządu wyników kontroli, a w szczególności: 

a) realizacji uchwał Parlamentu, 

b) realizacji budżetu Samorządu, 

c) dysponowania środkami materialnymi, 

d) decyzji lokalowych, 

2) kontrolowanie, z własnej inicjatywy lub na wniosek Parlamentu, działań Zarządu 
Tymczasowego i przedstawianie do wiadomości Parlamentu i Zarządu Tymczasowego 
wyników kontroli, 

3) kontrolowanie, z własnej inicjatywy lub na wniosek Parlamentu, działań UKW SS 
i przedstawianie do wiadomości Parlamentu i UKW SS wyników kontroli. 

§ 62  

1. Komisja Rewizyjna składa do Prezydium Parlamentu sprawozdanie z co najmniej trzymiesięcznej 
działalności Komisji, obejmujące okres od powołania składu Zarządu, nie później niż 4 miesiące 
od powołania składu Zarządu. 

2. Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawia podstawowe tezy 
sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, na posiedzeniu, o którym mowa w § 53 ust. 2. 

§ 63  

Komisja Rewizyjna składa do Prezydium Parlamentu sprawozdanie z trzymiesięcznej 
działalności Komisji, obejmujące okres od czwartego do szóstego miesiąca od powołania składu 
Zarządu, nie później niż 7 miesięcy od powołania składu Zarządu. 

§ 64  

1. Komisja Rewizyjna nie później niż 12 listopada składa do Prezydium Parlamentu sprawozdanie 
z rocznej działalności Komisji. 

2. Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawia podstawowe tezy 
sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, na posiedzeniu, o którym mowa w § 54 ust. 2. 

3. Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawia podstawowe tezy 
sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, na pierwszym posiedzeniu Parlamentu nowej kadencji. 

ROZDZIAŁ 4. 
SĄDY KOLEŻEŃSKIE SAMORZĄDU STUDENTÓW UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

§ 64a 

1. Sąd Koleżeński Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego oraz Odwoławczy Sąd 
Koleżeński Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, zwane dalej Sądami 
Koleżeńskimi, są organami Samorządu rozstrzygającymi sprawy dyscyplinarne studentów 
w zakresie określonym Ustawą. 

 21 



2. W skład Sądów Koleżeńskich wchodzi po 5 członków wybieranych przez Parlament. 

3. Do Sądów Koleżeńskich stosuje się odpowiednio przepisy §56 Regulaminu Samorządu. 

4. Organizację, tryb pracy i szczegółowy tryb postępowania przed Sądami Koleżeńskimi określa 
Regulamin Sądów Koleżeńskich Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego uchwalony 
przez Parlament. 

DZIAŁ IV 
SENATOROWIE STUDENCCY 

§ 65  

Senatorowie studenccy są przedstawicielami Samorządu w Senacie Uniwersytetu. 

§ 66  

1. Liczbę senatorów studenckich określa Statut Uniwersytetu Warszawskiego. 

2. Marszałek oraz Przewodniczący Zarządu są z urzędu przedstawicielami Samorządu w Senacie 
Uniwersytetu. 

3. Pozostałych senatorów studenckich wybiera Parlament bezwzględną większością głosów. 

§ 67  

1. W zakresie pełnienia swego mandatu senatorowie studenccy działają zgodnie z uchwałami 
Parlamentu. 

2. Senatorowie mogą ustalić zasady swojego funkcjonowania w Senacie Uniwersytetu w formie 
regulaminu. 

3. Senatorowie studenccy mają prawo do uczestniczenia oraz zabierania głosu na wszystkich 
posiedzeniach Parlamentu. 

DZIAŁ IVA 
ELEKTORZY STUDENCCY UNIWERSYTETU 

§ 67a 

1. Przedstawicieli Samorządu w Kolegium Elektorów Uniwersytetu wybiera Parlament bezwzględną 
większością głosów. 

2. Termin i miejsce wyborów przedstawicieli, o których mowa w ust. 1, ustala UKW SS 
w porozumieniu z Prezydium Parlamentu. 

3. Przeprowadzenie wyborów i ogłaszanie wyników oraz rozstrzyganie wątpliwości związanych 
z wyborami należy do kompetencji UKW SS, co nie może naruszyć kompetencji Uczelnianej 
Komisji Wyborczej Uniwersytetu Warszawskiego. 

4. Informację o terminie i miejscu przeprowadzenia wyborów oraz trybie i terminie zgłaszania 
kandydatów UKW SS podaje do ogólnej wiadomości studentów nie później niż 7 dni przed 
terminem zgłaszania kandydatów. 

5. Kandydaci są zgłaszani na piśmie do UKW SS w biurze Zarządu, nie później niż 7 dni przed 
wyborami. 

6. UKW SS określa wzór formularza zgłoszenia kandydata. 

 22 



DZIAŁ V 
FINANSE SAMORZĄDU NA SZCZEBLU UNIWERSYTETU 

§ 68  

1. Parlament uchwala budżet Samorządu na szczeblu Uniwersytetu na rok budżetowy 
po zapoznaniu się z opinią Komisji Budżetu i Finansów Parlamentu. 

2. Inicjatywa uchwałodawcza w zakresie projektu budżetu oraz poprawek do projektu budżetu 
przysługuje wyłącznie Zarządowi. 

§ 69  

1. Zarząd składa do Prezydium Parlamentu projekt budżetu nie później niż 7 dni po uchwaleniu 
przez Senat Uniwersytetu budżetu (planu rzeczowo-finansowego) Uniwersytetu. 

2. Parlament może określić stopień szczegółowości projektu budżetu. 

3. Projekt budżetu uwzględnia środki finansowe przyznane Samorządowi w ramach budżetu 
Uniwersytetu oraz środki finansowe pozyskane z innych źródeł. 

4. Projekt budżetu uwzględnia podział środków finansowych na trzy części, zwane filarami: 

1) filar I – środki finansowe przyznane Zarządom Samorządów jednostek oraz Radom 
Mieszkańców, wraz z algorytmem podziału środków finansowych pomiędzy poszczególne 
Zarządy Samorządów jednostek, przy uwzględnieniu założenia, że wysokość środków 
finansowych Zarządu Samorządu jednostki jest zależna wyłącznie od liczby studentów 
jednostki, 

2) filar II – środki finansowe przeznaczone na konkurs projektów, w ramach którego o środki 
finansowe mogą się ubiegać Zarządy Samorządów jednostek, uniwersyteckie organizacje 
studenckie oraz zrzeszające studentów stowarzyszenia działające na Uniwersytecie, 

3) filar III – środki finansowe przeznaczone na funkcjonowanie biura Zarządu, działalność 
organów Samorządu na szczeblu Uniwersytetu oraz rezerwę budżetową. 

§ 70  

1. Parlament oraz Komisja Budżetu i Finansów Parlamentu mogą zgłaszać Zarządowi propozycje 
poprawek do przedstawionego projektu budżetu. Zarząd nie jest związany zgłoszonymi 
propozycjami. 

2. Posiedzenie Parlamentu, zwołane w celu uchwalenia projektu budżetu, odbywa się w terminie do 
14 dni od złożenia przez Zarząd projektu budżetu. 

3. W przypadku odrzucenia przez Parlament projektu budżetu Zarząd ponownie przedkłada 
Parlamentowi projekt budżetu. Posiedzenie Parlamentu, na którym głosowany jest projekt, 
odbywa się w terminie do 14 dni od odrzucenia projektu budżetu. 

4. W przypadku nieuchwalenia budżetu przez Parlament, Zarząd prowadzi gospodarkę finansową na 
podstawie przedłożonego projektu budżetu. 

5. Ponowne odrzucenie przez Parlament projektu budżetu jest równoznaczne z wnioskiem 
o odwołanie Przewodniczącego Zarządu. Wniosek, o którym mowa w zdaniu pierwszym, jest 
głosowany bezzwłocznie. 

6. W przypadku konieczności wprowadzenia poprawek do uchwalonego projektu budżetu stosuje się 
odpowiednio postanowienia § 68-§ 70. 

 23 



DZIAŁ IV 
ORGANY SAMORZĄDU NA SZCZEBLU JEDNOSTKI 

ROZDZIAŁ 1. 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 71  

1. Organem uchwałodawczym Samorządu jednostki jest Walne Zebranie Studentów jednostki, 
zwane dalej Walnym Zebraniem, w skład którego wchodzą wszyscy studenci jednostki. 

2. Organem wykonawczym Samorządu jednostki jest Zarząd Samorządu Studentów jednostki, 
zwany dalej Zarządem jednostki. 

3. Organem przeprowadzającym wybory członków organów Samorządu jednostki i przedstawicieli 
Samorządu jednostki w innych organach jest Komisja Wyborcza Samorządu Studentów jednostki, 
zwana dalej Komisją jednostki. 

4. Regulamin Samorządu jednostki może określać także inne niż wymienione w ust. 1-3 organy 
Samorządu jednostki. 

5. Organy Samorządów jednostek mogą tworzyć ponadjednostkowe, w szczególności wydziałowe, 
struktury Samorządu. 

§ 72  

1. Uchwały organów Samorządu jednostki są podawane do wiadomości studentów jednostki 
w terminie do 7 dni od ich podjęcia. 

2. Kopie uchwał podejmowanych przez Walne Zebrania i Komisje jednostek są przekazywane do 
biura Zarządu w terminie do 7 dni od ich podjęcia. 

§ 73  

Wszystkie sprawy związane z działalnością Samorządów jednostek nieuregulowane 
w niniejszym Regulaminie pozostawia się do uchwalenia Walnym Zebraniom. 

ROZDZIAŁ 2. 
WALNE ZEBRANIE STUDENTÓW JEDNOSTKI 

§ 74  

1. Walne Zebranie jest zwoływane na wniosek: 

1) co najmniej 5% studentów jednostki, ale nie mniej niż 10 osób, 

2) Zarządu jednostki, 

3) Przewodniczącego Zarządu jednostki. 

2. Regulamin Samorządu jednostki może określać także inne niż określone w ust. 1 podmioty 
uprawnione do wnioskowania o zwołanie Walnego Zebrania. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, musi zawierać proponowany przez wnioskodawcę porządek 
obrad Walnego Zebrania. 

4. Jeżeli Regulamin Samorządu jednostki nie określa organu Samorządu jednostki właściwego do 
zwołania Walnego Zebrania, zwołuje je przedstawiciel wnioskodawcy. 

5. Walne Zebranie odbywa się nie później niż 14 dni od dnia wpłynięcia albo ogłoszenia wniosku, 
o którym mowa w ust. 1, w czasie i miejscu określonym przez zwołującego. 

6. Walne Zebranie odbywa się w dniu, w którym w jednostce odbywają się zajęcia dydaktyczne. 

 24 



7. Zwołujący Walne Zebranie podaje do wiadomości studentów jednostki informację o czasie 
i miejscu, określonym przez zwołującego, i proponowanym przez wnioskodawcę porządku obrad 
Walnego Zebrania co najmniej na 7 dni wcześniej w sposób umożliwiający każdemu studentowi 
zapoznanie się z informacją o czasie, miejscu i proponowanym porządku. 

8. Zwołujący Walne Zebranie przekazuje UKW SS i Zarządowi informację o proponowanym 
porządku obrad oraz o czasie i miejscu Walnego Zebrania co najmniej na 7 dni przed terminem 
Walnego Zebrania. 

9. Jeżeli wnioskodawcą i zwołującym Walne Zebranie jest inny podmiot niż Zarząd jednostki, 
zwołujący przekazuje informację, o której mowa w ust. 7, co najmniej na 7 dni przed terminem 
Walnego Zebrania także Zarządowi jednostki. 

10. Zwołujący Walne Zebranie otwiera jego obrady i zarządza wybór Przewodniczącego Walnego 
Zebrania, który następnie prowadzi obrady i przedstawia na zewnątrz decyzje podjęte przez 
Walne Zebranie. 

11. Postanowień niniejszego paragrafu nie stosuje się do wyborów członków organów Samorządu 
jednostki i przedstawicieli Samorządu jednostki w innych organach. Zasady przeprowadzania tych 
wyborów określa Ordynacja. 

§ 75  

Do wyłącznych kompetencji Walnego Zebrania należy w szczególności: 

1) uchwalanie regulaminu Samorządu jednostki, zgodnego z postanowieniami niniejszego 
Regulaminu,  

2) wybór Przewodniczącego Walnego Zebrania, 

3) wybór członków organów Samorządu jednostki, 

4) wybór przedstawicieli Samorządu jednostki do rady jednostki, rady jednostki w poszerzonym 
składzie, rady wydziału oraz rady wydziału w poszerzonym składzie, 

5) wybór posłów, będących przedstawicielami Samorządu jednostki w Parlamencie, 

6) opiniowanie, przed ich uchwaleniem przez radę wydziału, programów nauczania i planów 
studiów, 

7) podejmowanie decyzji o podjęciu akcji protestacyjnej w jednostce, w tym strajku, na zasadach 
określonych w art. 206 Ustawy o szkolnictwie wyższym. 

§ 76  

1. Walne Zebranie podejmuje decyzje zwykłą większością głosów, o ile przepis szczególny nie 
stanowi inaczej. 

2. Walne Zebranie podejmuje decyzje, o których mowa w § 75 pkt. 1 i 7, bezwzględną większością 
głosów. 

3. Wykładni przepisów regulaminu Samorządu jednostki dokonuje Walne Zebranie, o ile regulamin 
Samorządu jednostki nie stanowi inaczej. 

ROZDZIAŁ 3. 
ZARZĄD SAMORZĄDU STUDENTÓW JEDNOSTKI 

§ 77  

1. O ile regulamin Samorządu jednostki lub uchwała Walnego Zebrania nie stanowi inaczej, w skład 
Zarządu jednostki wchodzi 5 członków. 

2. O ile regulamin Samorządu jednostki nie stanowi inaczej, Przewodniczący Zarządu jednostki jest 
wybierany przez Zarząd jednostki spośród swego grona bezwzględną większością głosów. 

 25 



§ 78  

Do kompetencji Zarządu jednostki należy w szczególności: 

1) delegowanie studentów do komisji stypendialnej jednostki, 

2) (uchylony) 

3) reprezentowanie Samorządu jednostki, w szczególności wobec władz jednostki, w sprawach 
objętych zakresem działania Zarządu jednostki, 

4) reprezentowanie studentów jednostki w sporach zbiorowych, 

5) podejmowanie uchwał w sprawach określonych w Regulaminie Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim. 

6) Wyrażanie zgody na powołanie zastępcy kierownika jednostki ds. studenckich powoływanego 
w trybie art. 76 ust 6. Ustawy, 

7) wskazywanie przedstawicieli Samorządu w komisji rekrutacyjnej jednostki, 

8) wnioskowanie o powołanie spośród nauczycieli akademickich wydziału opiekuna roku studiów 
lub opiekuna wyodrębnionej grupy studentów oraz opiniowanie powołania, 

9) opiniowanie powołania pełnomocnika ds. studenckich lub kierownika studiów, 

10) opiniowanie zatrudnienia danej osoby na stanowisku docenta, w trybie określonym w § 91 
ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego, 

11) zapoznawanie się z informacjami dotyczącymi ankiet, o których mowa w § 99 ust. 4 Statutu 
Uniwersytetu Warszawskiego. 

§ 79  

Przewodniczący Zarządu jednostki jest z urzędu przedstawicielem Samorządu jednostki 
w radzie jednostki oraz radzie wydziału. 

DZIAŁ VII 
RADA MIESZKAŃCÓW DOMU STUDENTA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

§ 80  

1. Organem Samorządu Studentów Domu Studenta Uniwersytetu jest Rada Mieszkańców. 

2. Skład Rady Mieszkańców jest powoływany przez studentów będących mieszkańcami Domu 
Studenta Uniwersytetu. Głosuje się na określonych kandydatów. 

§ 81  

Kwestie dotyczące powoływania i funkcjonowania Rad Mieszkańców określa Regulamin Rad 
Mieszkańców uchwalany przez Parlament. 

DZIAŁ VIII 
DOSTĘP DO INFORMACJI O SAMORZĄDNOŚCI STUDENCKIEJ 

§ 82  

Każda informacja o samorządności studenckiej lub jej przejawach, zwana dalej informacją 
samorządową, podlega udostępnieniu na zasadach i w trybie określonym w niniejszym Regulaminie. 

 26 



§ 83  

1. Każdemu przysługuje, z zastrzeżeniem ust. 3, prawo dostępu do informacji samorządowej. 

2. Od osoby wykonującej prawo do informacji samorządowej nie wolno żądać wykazania interesu 
prawnego lub faktycznego. 

3. Prawo dostępu do informacji samorządowej podlega ograniczeniu w zakresie, który jest niezbędny 
dla ochrony prywatności osoby fizycznej lub tajemnicy przedsiębiorcy. Ograniczenie to nie 
dotyczy: 

1) członków organów Samorządu, przedstawicieli Samorządu w innych organach oraz 
pełnomocników i członków komisji powołanych przez organy Samorządu, w ramach 
sprawowanych funkcji, 

2) przypadku, gdy osoba fizyczna lub przedsiębiorca rezygnują z przysługującego im prawa. 

§ 84  

Dokumentem Samorządu w rozumieniu niniejszego Regulaminu jest treść oświadczenia woli 
lub wiedzy dotycząca samorządności studenckiej lub jej przejawów, utrwalona i opatrzona podpisem, 
w szczególności każdy dokument opatrzony podpisem członka organu Samorządu, członka komisji 
lub pełnomocnika powołanego przez organ Samorządu, w ramach jego kompetencji. 

§ 85  

Prawo dostępu do informacji samorządowej obejmuje uprawnienia do: 

1) uzyskania informacji samorządowej, w tym uzyskania informacji przetworzonej w takim 
zakresie, w jakim jest to szczególnie istotne dla interesu społeczności studenckiej, 

2) wglądu do dokumentów organów Samorządu oraz ich kopiowania, 

3) uzyskania informacji samorządowej zawierającej aktualną wiedzę o samorządności 
studenckiej lub jej przejawach. 

§ 86  

Obowiązane do udostępniania informacji samorządowej są organy Samorządu. 

§ 87  

Udostępnieniu podlega informacja samorządowa, w szczególności: 

1) informacja o organach Samorządu, zasadach ich funkcjonowania i ich działalności, 

2) treść i postać dokumentów Samorządu. 

§ 88  

1. Tworzy się Internetowy Biuletyn Informacji Samorządowej, zwany dalej IBIS, w celu 
powszechnego udostępniania informacji samorządowej. 

2. Organy Samorządu na szczeblu Uniwersytetu są zobowiązane do udostępniania w IBIS: 

1) podejmowanych uchwał, 

2) protokołów z posiedzeń, 

3) sprawozdań Przewodniczącego Zarządu, Komisji Rewizyjnej i UKW SS, 

4) informacji o zasadach przyjmowania i rozpatrywania kierowanych do organu spraw 
i wniosków, 

5) regulaminów Samorządów jednostek, będących w ich posiadaniu,  

6) informacji dotyczących sposobu dostępu do informacji samorządowych będących w ich 
posiadaniu i nieudostępnionych w IBIS. 

3. Uchwały i protokoły, o których mowa w ust. 2 pkt. 1 i 2, są udostępniane w IBIS w terminie do 
14 dni od ich podjęcia. 

 27 



4. Sprawozdania, o których mowa w ust. 2 pkt. 3, są udostępniane w IBIS w terminie do 14 dni od ich 
złożenia do Prezydium Parlamentu. 

5. Regulaminy, o których mowa w ust. 2 pkt. 5, są udostępniane w IBIS w terminie do 14 dni od 
przekazania ich do biura Zarządu. 

6. Organy Samorządu na szczeblu Uniwersytetu mogą udostępniać w IBIS również inne informacje 
samorządowe. 

7. Organy Samorządów jednostek oraz Rady Mieszkańców mogą udostępniać w IBIS informacje 
samorządowe. 

8. Prowadzenie oraz stronę techniczną funkcjonowania IBIS zapewnia Zarząd. 

§ 89  

1. Informacja samorządowa jest udostępniana przez organ Samorządu na ustny lub pisemny 
wniosek bezzwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni, w sposób i w formie zgodnych 
z wnioskiem, chyba że środki techniczne, do których ma dostęp organ Samorządu, nie 
umożliwiają udostępnienia informacji w sposób i w formie określonych we wniosku. 

2. Odmowa udostępnienia informacji następuje w drodze uchwały organu Samorządu zawierającej 
pisemne uzasadnienie, w terminie, o którym mowa w ust. 1. 

3. Nieprzyjęcie uchwały, o której mowa w ust. 2, w terminie 14 dni jest równoznaczne z wyrażeniem 
zgody na udostępnienie informacji. 

4. W przypadku Parlamentu uchwałę, o której mowa w ust. 2, podejmuje Prezydium. 

5. W przypadku uchylenia przez Rektora lub Parlament uchwały, o której mowa w ust. 2, 
udostępnienie wnioskowanej informacji następuje bezzwłocznie. 

§ 90  

Uchwały organów Samorządów jednostek oraz Rad Mieszkańców są udostępniane w drodze 
wyłożenia lub wywieszenia w miejscach ogólnie dostępnych w odpowiedniej jednostce lub Domu 
Studenta. 

§ 91  

Informacja samorządowa udostępniana przez organy Samorządu na szczeblu Uniwersytetu, 
poza umieszczeniem jej w IBIS, może być udostępniona także w drodze wyłożenia lub wywieszenia 
w miejscach ogólnie dostępnych. 

DZIAŁ IX 
UCHWALANIE REGULAMINU I JEGO ZMIAN. WYKŁADNIA PRZEPISÓW REGULAMINU 

I ROZSTRZYGANIE SPORÓW KOMPETENCYJNYCH 

§ 92  

O uchwaleniu Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego lub jego 
zmian decyduje Parlament większością dwóch trzecich głosów w obecności co najmniej połowy 
posłów. 

§ 93  

Jeżeli w trakcie prac nad uchwaleniem Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego lub jego zmian zajdzie potrzeba przygotowania projektów cząstkowych, wnioski 
w przedmiocie uchwalania tych projektów lub ich zmiany uchwala się zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej jednej trzeciej posłów. Projekty przygotowane w trybie określonym w zdaniu 
pierwszym uchwala się następnie w trybie określonym w § 92. 

 28 



§ 94  

1. Wykładni przepisów niniejszego Regulaminu dokonuje Parlament zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej jednej trzeciej posłów, po zapoznaniu się z opinią Komisji 
Prawno-Regulaminowej Parlamentu oraz, w przypadku przepisów Ordynacji, UKW SS. 

2. UKW SS dokonuje wykładni przepisów Ordynacji, o ile nie dotyczy ona wprost materii, która była 
uprzednio przedmiotem wykładni Ordynacji przez Parlament. 

3. Komisja Prawno-Regulaminowa Parlamentu dokonuje wykładni przepisów niniejszego 
Regulaminu, z wyłączeniem przepisów Ordynacji, o ile nie dotyczy ona wprost materii, która była 
uprzednio przedmiotem wykładni Regulaminu przez Parlament. 

4. Wykładnia dokonana przez UKW SS lub Komisję Prawno-Regulaminową Parlamentu jest 
przekazywana Prezydium Parlamentu, celem dokonania przez Parlament wykładni w trybie 
określonym w ust. 1. 

5. Wykładnia dokonana przez Parlament obowiązuje od dnia jej dokonania. 

§ 95  

1. Parlament oraz Komisja Prawno-Regulaminowa Parlamentu rozstrzygają spory kompetencyjne 
pomiędzy organami Samorządu na szczeblu Uniwersytetu a: 

1) innymi organami Samorządu na szczeblu Uniwersytetu,  

2) organami Samorządów jednostek, 

3) Radami Mieszkańców. 

2. W przypadku rozstrzygania sporów kompetencyjnych, o których mowa w ust. 1, postanowienia 
§ 94 stosuje się odpowiednio. 

3. UKW SS nie współuczestniczy w rozstrzyganiu sporów kompetencyjnych. 

DZIAŁ X 
PRZEPISY PRZEJŚCIOWE I KOŃCOWE 

§ 96  

1. Traci moc dotychczas obowiązujący Regulamin Samorządu Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego. 

2. Dotychczas obowiązujący Regulamin Posiedzeń Parlamentu Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego staje się Regulaminem Parlamentu w rozumieniu niniejszego Regulaminu. 

3. Ilekroć w dotychczas obowiązującym Regulaminie Posiedzeń Parlamentu Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego mowa jest o Przewodniczącym Prezydium Parlamentu, należy przez to rozumieć 
Marszałka w rozumieniu niniejszego Regulaminu. 

4. Ilekroć w dotychczas obowiązującym Regulaminie Posiedzeń Parlamentu Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego mowa jest o Zastępcy Przewodniczącego Prezydium Parlamentu, należy przez to 
rozumieć Wicemarszałka w rozumieniu niniejszego Regulaminu. 

§ 97  

1. Regulamin Komisji Parlamentu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, uchwalony przez 
Parlament 6 marca 2002 r., staje się Regulaminem Komisji Parlamentu w rozumieniu niniejszego 
Regulaminu. 

2. Komisje stałe Parlamentu określone w załączniku do Regulaminu Komisji Parlamentu 
są komisjami stałymi w rozumieniu niniejszego Regulaminu. 

 29 



§ 98  

1. Niniejszy Regulamin wchodzi w życie miesiąc po stwierdzeniu przez Senat Uniwersytetu jego 
zgodności ze Statutem Uniwersytetu Warszawskiego. 

2. Postanowienia § 88 wchodzą w życie trzy miesiące po stwierdzeniu przez Senat Uniwersytetu 
zgodności niniejszego Regulaminu ze Statutem Uniwersytetu Warszawskiego. 

§ 99  

1. Co najmniej dwie jednostki organizacyjne Uniwersytetu, w ramach tego samego wydziału, 
spełniające wymagania określone w § 3 ust. 1, których Samorządy są połączone w dniu wejścia 
w życie niniejszego Regulaminu, funkcjonują po wejściu w życie niniejszego Regulaminu jako 
jedna jednostka w rozumieniu § 3. Postanowienia § 3 ust. 2 zdanie drugie stosuje się 
odpowiednio. 

2. Jednostki organizacyjne Uniwersytetu niespełniające wymagań określonych w § 3 ust. 1, 
w których funkcjonowały w dniu wejścia w życie niniejszego Regulaminu samodzielne organy 
Samorządu, zostają połączone z dniem wejścia w życie niniejszego Regulaminu w ramach jednej 
jednostki w rozumieniu § 3. 

§ 100  

Do Komisji Rewizyjnej i UKW SS działających w dniu wejścia w życie niniejszego Regulaminu 
nie stosuje się postanowień § 17 ust. 3. 

§ 101  

1. Regulamin Samorządu jednostki uchwalony przed wejściem w życie niniejszego Regulaminu traci 
moc 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego Regulaminu, o ile nie zostanie zatwierdzony 
przez Walne Zebranie w trybie określonym dla uchwalenia regulaminu Samorządu jednostki. 
Wymaganym załącznikiem do stosownej uchwały Walnego Zebrania jest regulamin Samorządu 
jednostki. 

2. Parlament uchwala Regulamin Rad Mieszkańców, o którym mowa w § 81, w terminie do 
12 miesięcy od wejścia w życie niniejszego Regulaminu. 

 30 



 
ORDYNACJA WYBORCZA SAMORZĄDU STUDENTÓW  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
Uchwalona na posiedzeniu Parlamentu Studentów UW 12 stycznia 2004 r. (załącznik do 

uchwały nr 12 Parlamentu Studentów UW z 12 stycznia 2004 r.) ze zmianami wprowadzonymi 
16 lutego 2004 r. (załącznik do uchwały nr 18 Parlamentu Studentów UW z 16 lutego 2004 r.) 
i 11 czerwca 2007 r. (uchwała nr 34 Parlamentu Studentów UW z 11 czerwca 2007 r.) 

Tekst jednolity 

ROZDZIAŁ 1. 
PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1  

Niniejsza Ordynacja Wyborcza Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, zwana 
dalej Ordynacją, jest załącznikiem do Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego, zwanego dalej Regulaminem Samorządu, i jego integralną częścią. 

§ 2  

Ordynacja określa zasady przeprowadzania w jednostkach wyborów członków organów 
Samorządu oraz przedstawicieli Samorządu w organach Uniwersytetu i organach jednostek, 
dokonywanych przez Walne Zebrania Studentów jednostek (Walne Zebrania), w szczególności takich, 
jak: 

1) Zarząd Samorządu Studentów jednostki (Zarząd jednostki), 

2) Komisja Wyborcza Samorządu Studentów jednostki (Komisja jednostki), 

3) Parlament Studentów Uniwersytetu Warszawskiego (Parlament), 

4) rada wydziału, 

5) rada wydziału w poszerzonym składzie, 

6) rada jednostki, 

7) rada jednostki w poszerzonym składzie. 

§ 3  

1. Ilekroć w Ordynacji jest mowa o wyborach, należy przez to rozumieć wybory do organów, 
o których mowa w § 2. 

2. Ilekroć w Ordynacji mowa jest o formie wyborów, należy przez to rozumieć formę 
przeprowadzania wyborów, o której mowa w § 27 ust. 1. 

§ 4  

1. Wybory są powszechne, równe, tajne i bezpośrednie, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wybory do Parlamentu są powszechne, tajne i bezpośrednie. 

ROZDZIAŁ 2. 
UCZELNIANA KOMISJA WYBORCZA SAMORZĄDU STUDENTÓW UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

§ 5  

1. W skład UKW SS wchodzi 9 członków wybieranych przez Parlament. 

2. Do UKW SS stosuje się odpowiednio przepisy § 55 ust. 2-5 oraz § 56-§ 59 Regulaminu 
Samorządu. 

 31 



§ 6  

1. Nie można łączyć mandatu członka UKW SS z mandatem członka Komisji jednostki. 

2. Wyrażenie zgody na kandydowanie do Parlamentu jest równoznaczne ze zrzeczeniem się 
mandatu członka UKW SS. 

3. Wyrażenie zgody na kandydowanie do UKW SS nie jest równoznaczne ze zrzeczeniem się 
mandatu posła. 

§ 7  

1. Zmniejszenie się liczby członków UKW SS do liczby mniejszej niż trzy skutkuje zawieszeniem 
możliwości podejmowania przez Komisję decyzji i przeprowadzeniem wyborów uzupełniających. 

2. W przypadku zmniejszenia się liczby członków UKW SS do trzech, dla prawomocności 
podejmowanych przez UKW SS uchwał jest wymagane uczestnictwo w posiedzeniu wszystkich jej 
członków. 

§ 8  

1. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka UKW SS, Komisja może tymczasowo, do czasu 
uzupełnienia składu Komisji przez Parlament, powołać na jego miejsce Delegata UKW SS. 
Stosowna uchwała jest podejmowana przez Komisję większością co najmniej dwóch trzecich 
głosów. 

2. Delegat UKW SS pełni obowiązki członka UKW SS w zakresie ustalonym przez Komisję, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Delegat UKW SS nie uczestniczy w podejmowaniu uchwał przez Komisję. 

4. Do Delegata UKW SS stosuje się odpowiednio postanowienia §17 Regulaminu Samorządu oraz 
§ 6 Ordynacji. 

5. Delegatem UKW SS nie może być osoba, która w danej kadencji UKW SS była członkiem Komisji. 

§ 9  

Do wyłącznych kompetencji UKW SS należy: 

1) kontrolowanie działań Komisji jednostek, 

2) przeprowadzanie wyborów w jednostkach, w których nie powołano Komisji jednostki, 

3) przeprowadzanie wyborów do Rad Mieszkańców, 

4) przeprowadzanie wyborów przedstawicieli studentów w Kolegium Elektorów Uniwersytetu. 

§ 10  

Do kompetencji UKW SS należy: 

1) dokonywanie wykładni przepisów Ordynacji, na zasadach określonych w Regulaminie 
Samorządu, 

2) rozstrzyganie wątpliwości związanych z wyborami, 

3) ustalanie szczegółowych zasad wyborów, które przeprowadza, w zgodzie z odpowiednimi 
przepisami. 

§ 11  

Członek UKW SS podlega wyłączeniu z procedury wyborczej, w tym ustalenia terminu 
wyborów, w jednostce, w której studiuje. Nie wyklucza to jego prawa do obserwowania tej procedury 
i wnoszenia uwag do protokołu oraz skorzystania z czynnego i biernego prawa wyborczego.  

§ 12  

1. UKW SS składa do Prezydium Parlamentu sprawozdanie z przeprowadzenia wyborów, o których 
mowa w § 20. 

 32 



2. Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący UKW SS przedstawia podstawowe tezy sprawozdania, 
o którym mowa w ust. 1, na pierwszym posiedzeniu Parlamentu nowej kadencji. 

3. UKW SS nie później niż 15 grudnia składa do Prezydium Parlamentu sprawozdanie z rocznej 
działalności Komisji. 

ROZDZIAŁ 3. 
KOMISJA WYBORCZA SAMORZĄDU STUDENTÓW JEDNOSTKI 

§ 13  

1. Członków Komisji jednostki wybiera Walne Zebranie. 

2. O ile Regulamin Samorządu jednostki lub uchwała Walnego Zebrania nie stanowi inaczej, w skład 
Komisji jednostki wchodzi 5 członków. 

3. Nie można łączyć mandatu członka Komisji jednostki z funkcją członka innego organu, którego 
członków wybiera Walne Zebranie tej jednostki. 

4. Nie można łączyć mandatu członka Komisji jednostki z kandydowaniem w jednostce do organu, 
którego członków wybiera Walne Zebranie. 

5. Wyrażenie zgody na kandydowanie do organu, o którym mowa w ust. 4, jest równoznaczne ze 
zrzeczeniem się mandatu członka Komisji jednostki. 

6. Wyrażenie zgody na kandydowanie do Komisji jednostki nie jest równoznaczne ze zrzeczeniem 
się mandatu członka organu, o którym mowa w ust. 4. 

§ 14  

W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Komisji jednostki, Komisja uzupełnia swój skład 
w drodze kooptacji uchwałą podjętą większością co najmniej 2/3 głosów jej członków, jeżeli regulamin 
Samorządu jednostki nie stanowi inaczej. O kooptacji jest bezzwłocznie informowana UKW SS. 

§ 15  

Do wyłącznych kompetencji Komisji jednostki należy przeprowadzanie wyborów w jednostce. 

§ 16  

Do kompetencji Komisji jednostki należy:  

1) rozstrzyganie wątpliwości związanych z wyborami w jednostce, 

2) ustalanie szczegółowych zasad wyborów, które przeprowadza, w zgodzie z odpowiednimi 
przepisami. 

§ 17  

W przypadku niepowołania w jednostce Komisji jednostki jej funkcję pełni UKW SS. 

ROZDZIAŁ 4. 
LICZBA MANDATÓW 

§ 18  

Jeżeli wydział składa się z więcej niż jednej jednostki, to ustalenia liczby mandatów 
studenckich członków rady wydziału oraz rady wydziału w poszerzonym składzie, wybieranych 
w poszczególnych jednostkach wchodzących w skład wydziału, dokonuje UKW SS według jednolitej 
normy przedstawicielstwa, obliczonej przez podzielenie liczby studentów wydziału przez ogólną liczbę 
studenckich członków rady, z uwzględnieniem następujących zasad: 

 33 



1) ułamki liczby mandatów, jakie wynikną z zastosowania jednolitej normy przedstawicielstwa, 
zaokrągla się w dół do liczby całkowitej, 

2) każda jednostka jest w radzie reprezentowana przez co najmniej jednego przedstawiciela, 
którym jest przewodniczący Zarządu jednostki z urzędu, 

3) jeżeli w wyniku postępowania, o którym mowa w pkt. 1, określone jednostki nie są 
reprezentowane w radzie i wszystkie mandaty zostały już przydzielone, odejmuje się mandaty 
kolejno tym jednostkom, w których ułamek liczby mandatów, jaki wynika z zastosowania 
jednolitej normy przedstawicielstwa, jest najmniejszy, 

4) jeżeli w wyniku postępowania, o którym mowa w pkt. 1-3, ogólna liczba studenckich członków 
rady wydziału przewyższa liczbę przydzielonych mandatów, dodatkowe mandaty przydziela 
się kolejno tym jednostkom, w których ułamek liczby mandatów, jaki wynika z zastosowania 
jednolitej normy przedstawicielstwa, jest największy. 

§ 19  

Liczba posłów reprezentujących jednostkę w Parlamencie jest ustalana na podstawie liczby 
studentów jednostki i wynosi dla jednostek liczących: 

1) do 300 studentów – 1 mandat, 

2) od 301 do 600 studentów – 2 mandaty, 

3) od 601 do 1200 studentów – 3 mandaty, 

4) od 1201 do 2400 studentów – 4 mandaty, 

5) dodatkowo na każde następne rozpoczęte 1500 studentów – 1 mandat. 

ROZDZIAŁ 5. 
TERMINY WYBORÓW 

§ 20  

Wybory w jednostkach odbywają się od 20 października do 15 listopada, z zastrzeżeniem § 21 
i § 22. 

§ 21  

1. Wybory do Komisji jednostek odbywają się w semestrze letnim w okresie ustalonym przez UKW 
SS. 

2. W jednostce, w której nie powołano w poprzedniej kadencji Komisji jednostki, UKW SS 
przeprowadza wybory do Komisji, o ile zostanie złożony odpowiedni wniosek: 

1) Zarządu jednostki lub 

2) co najmniej 5% studentów jednostki, ale nie mniej niż 10 osób. 

§ 22  

Wybory przedstawicieli studentów w radach wydziałów oraz radach wydziałów w poszerzonym 
składzie odbywają się w okresie ustalonym przez UKW SS w zgodzie z postanowieniami Statutu 
Uniwersytetu Warszawskiego i uchwałami Uczelnianej Komisji Wyborczej Uniwersytetu 
Warszawskiego. 

§ 23  

Wybory w jednostce odbywają się w dniu, w którym w jednostce odbywają się zajęcia 
dydaktyczne. 

 34 



§ 24  

1. Termin, miejsce i formę wyborów w jednostce ustala Komisja jednostki. 

2. Informacje, o których mowa w ust. 1, oraz informacje o trybie i terminie zgłaszania kandydatów 
Komisja jednostki przekazuje do UKW SS nie później niż 7 dni przed terminem zgłaszania 
kandydatów. 

§ 25  

1. W przypadku niepowołania w jednostce Komisji jednostki, UKW SS ustala termin, miejsce i formę 
wyborów na wniosek Zarządu jednostki. 

2. W wyjątkowych i szczególnie uzasadnionych przypadkach UKW SS może ustalić inny termin, 
miejsce lub formę wyborów niż wskazane we wniosku, o którym mowa w ust. 1. UKW SS wydaje 
decyzję w tej sprawie w formie uchwały zawierającej szczegółowe uzasadnienie. 

3. Niezłożenie przez Zarząd jednostki w określonym terminie wniosku, o którym mowa w ust. 1, nie 
wstrzymuje ustalenia przez UKW SS terminu, miejsca i formy wyborów. 

4. W przypadku wyborów, o których mowa w § 20, Zarząd jednostki składa wniosek, o którym mowa 
w ust. 1, w terminie do 8 października. 

§ 26  

1. W przypadku nieobsadzenia mandatu albo w przypadku wygaśnięcia mandatu w trakcie trwania 
kadencji, można zarządzić wybory uzupełniające. 

2. W przypadku mandatu posła nieobsadzonego w terminie do 15 listopada, wyborów 
uzupełniających nie przeprowadza się. Nie wyklucza to przeprowadzenia wyborów ponownych, 
o których mowa w § 43 ust. 5, lub przeprowadzenia dodatkowej tury głosowania, o której mowa 
w § 15 ust. 4 Regulaminu Samorządu. 

3. Komisja jednostki zarządza wybory, o których mowa w ust. 1: 

1) z własnej inicjatywy lub 

2) na wniosek co najmniej 5% studentów jednostki, ale nie mniej niż 10 osób. 

4. W przypadku niepowołania w jednostce Komisji jednostki, UKW SS zarządza wybory, o których 
mowa w ust. 1, na wniosek: 

1) Zarządu jednostki lub 

2) co najmniej 5% studentów jednostki, ale nie mniej niż 10 osób. 

ROZDZIAŁ 6. 
PROCEDURA WYBORCZA 

§ 27  

1. Wybory mogą być przeprowadzone w formie: 

1) zebrania wyborczego, 

2) urnowej (wybory urnowe). 

2. Wybory urnowe trwają: 

1) dla jednostek liczących do 600 studentów – co najmniej 4 godziny, 

2) dla jednostek liczących ponad 600 studentów – co najmniej 6 godzin. 

3. Zebranie wyborcze prowadzi: 

1) przedstawiciel Komisji jednostki lub 

2) student jednostki wybrany przez Walne Zebranie na Przewodniczącego Walnego Zebrania. 

 35 



§ 28  

UKW SS ustala wzór protokołu wyborczego oraz wzór oświadczenia, o którym mowa  
§ 40 ust. 5. 

§ 29  

1. Ogłaszając wybory Komisja jednostki podaje w obwieszczeniu: 

1) nazwy organów, których członkowie są wybierani i liczbę miejsc do obsadzenia w każdym 
z organów, 

2) tryb i termin zgłaszania kandydatów lub list kandydatów, 

3) termin i miejsce głosowania, 

4) sposób kontaktu z Komisją jednostki, 

5) sposób kontaktu z UKW SS, w treści ustalonej przez UKW SS. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 1, podaje się do wiadomości studentów jednostki nie 
później niż 7 dni przed terminem zgłaszania kandydatów w sposób umożliwiający każdemu 
studentowi zapoznanie się z jego treścią. 

3. W przypadku niepowołania w jednostce Komisji jednostki rozpowszechnienie obwieszczeń 
zapewnia Zarząd jednostki. 

§ 30  

Karta do głosowania jest opatrzona podpisami członków Komisji jednostki lub odpowiednią 
pieczęcią. 

§ 31  

1. O ile regulamin Samorządu jednostki nie stanowi inaczej, kandydaci mogą być zgłaszani w formie 
list kandydatów lub jako kandydaci niezrzeszeni (niekandydujący w ramach żadnej z list). 

2. Jeżeli regulamin Samorządu jednostki nie wyklucza zgłaszania list kandydatów, to Komisja 
jednostki umieszcza zgłoszone listy na karcie do głosowania w kolejności alfabetycznej według 
nazw list. Nazwiska i imiona kandydatów umieszcza się w ramach listy w kolejności ich 
wymienienia na zgłoszeniu listy. 

3. Jeżeli regulamin Samorządu jednostki nie wyklucza zgłaszania kandydatów niezrzeszonych, to 
Komisja jednostki umieszcza ich na karcie do głosowania w kolejności alfabetycznej. 

4. Jeżeli na karcie do głosowania umieszczona jest co najmniej jedna lista kandydatów, 
to kandydatów niezrzeszonych Komisja jednostki umieszcza na karcie wspólnie pod nagłówkiem 
„kandydaci niezrzeszeni” po listach kandydatów. 

5. Karta do głosowania może być zadrukowana tylko po jednej stronie. 

6. Wielkość i rodzaj czcionek są jednakowe dla nazwisk wszystkich kandydatów umieszczonych na 
karcie. 

7. Wielkość i rodzaj czcionek są jednakowe dla wszystkich nazw list umieszczonych na karcie oraz 
nagłówka „kandydaci niezrzeszeni”. 

8. Na karcie do głosowania zamieszcza się zwięzłą informację o sposobie głosowania. 

9. Dopiski na karcie do głosowania nie wpływają na ważność oddanego na niej głosu. 

10. Postanowienia niniejszego paragrafu stosuje się, o ile termin zgłaszania kandydatów upływa przed 
dniem wyborów. 

§ 32  

1. W przypadku niepowołania w jednostce Komisji jednostki, procedurę wyborczą w dniu głosowania 
przeprowadza Komisja Skrutacyjna powołana przez członka UKW SS, który wykonuje w jednostce 
czynności wyborcze. 

2. Komisja Skrutacyjna pełni obowiązki Komisji jednostki, o których mowa w § 30, § 33 ust. 3 i 4,  
§ 35-§ 40. 

 36 



3. Powołując Komisję Skrutacyjną członek UKW SS dobiera jej członków spośród osób 
zaproponowanych przez listy kandydatów oraz kandydatów niezrzeszonych w taki sposób, aby 
w Komisji były reprezentowane poszczególne listy kandydatów i kandydaci niezrzeszeni. 

4. Członkami Komisji Skrutacyjnej są studenci jednostki niekandydujący w wyborach, w liczbie nie 
większej niż 8 osób. 

5. W przypadku, gdy członek UKW SS, o którym mowa w ust. 1, nie jest obecny na zebraniu 
wyborczym, Komisję Skrutacyjną powołuje Walne Zebranie. 

6. Po ustaleniu wyników głosowania i sporządzeniu protokołu wyborczego Komisja Skrutacyjna 
ulega rozwiązaniu.  

§ 33  

1. Komisja jednostki przygotowuje spis uprawnionych do głosowania na podstawie aktualnego 
rejestru studentów jednostki prowadzonego przez sekretariat jednostki. 

2. W przypadku przewidywanej małej liczby głosujących można zrezygnować z wcześniejszego 
przygotowania spisu. 

3. Komisja jednostki dopisuje w dniu głosowania do spisu studenta nieujętego w spisie, jeżeli 
legitymuje się odpowiednim dokumentem określonym przez UKW SS. 

4. W przypadkach, o których mowa w ust. 2 i 3, w spisie umieszcza się nazwisko i imię, rok studiów 
i numer albumu studenta. 

§ 34  

1. Komisja jednostki może określić zakres dozwolonej agitacji na rzecz kandydatów w dniu wyborów. 

2. Członkowie UKW SS, Komisji jednostki i Komisji Skrutacyjnej nie mogą prowadzić agitacji na 
rzecz kandydatów. 

§ 35  

1. Przed rozpoczęciem głosowania Komisja jednostki sprawdza, czy urna wyborcza jest pusta, po 
czym zamyka ją i opieczętowuje podpisami członków Komisji lub pieczęcią. 

2. Od opieczętowania urny aż do zakończenia głosowania nie wolno otwierać urny. 

3. Od opieczętowania urny aż do zakończenia głosowania przy urnie musi być obecny co najmniej 
jeden członek Komisji jednostki. 

§ 36  

1. W wyborach głosuje się osobiście. 

2. Przed przystąpieniem do głosowania student jednostki legitymuje się Komisji jednostki 
odpowiednim dokumentem określonym przez UKW SS. 

3. Student jednostki potwierdza otrzymanie karty do głosowania własnoręcznym podpisem 
w przeznaczonej na to rubryce spisu uprawnionych do głosowania. 

4. O ile regulamin Samorządu jednostki nie stanowi inaczej, student jednostki ma prawo oddać głos 
na określonych kandydatów w liczbie równej lub mniejszej niż wynosi liczba miejsc do obsadzenia 
w danym organie. 

5. Kartę do głosowania student wrzuca do urny. 

§ 37  

1. Każda lista kandydatów może zgłosić jednego lub dwóch mężów zaufania. 

2. Każdy kandydat niezrzeszony może zgłosić jednego męża zaufania. 

3. Mężem zaufania jest student Uniwersytetu. 

4. Funkcji mężów zaufania nie mogą pełnić: 

 37 



 

1) osoby kandydujące w wyborach w jednostce, 

2) członkowie Komisji jednostki lub Komisji Skrutacyjnej, 

3) członkowie UKW SS. 

5. Mężów zaufania zgłasza się do Komisji jednostki do chwili rozpoczęcia procedury liczenia głosów. 

6. Mężowie zaufania mają prawo być obecni w dniu głosowania podczas wykonywania wszystkich 
czynności wyborczych, w szczególności podczas procedury liczenia głosów. 

7. Mężom zaufania przysługuje prawo wniesienia do protokołu uwag, z wymienieniem konkretnych 
zastrzeżeń. 

§ 38  

Postanowienia § 37 ust. 6 i 7 stosuje się odpowiednio do członków UKW SS, Komisji 
jednostki, Komisji Skrutacyjnej oraz przedstawicieli delegowanych przez odpowiedni organ 
Uniwersytetu. 

§ 39  

1. Po zakończeniu głosowania Komisja jednostki ustala wyniki głosowania. 

2. Kart do głosowania przedartych całkowicie nie bierze się pod uwagę przy ustalaniu wyników 
głosowania. 

3. Głos w wyborach członków danego organu uznaje się za nieważny, jeżeli został oddany na 
większą liczbę kandydatów niż liczba miejsc do obsadzenia w danym organie. 

4. O ile regulamin Samorządu jednostki nie stanowi inaczej, wybrani zostają kandydaci, którzy 
uzyskali kolejno największą liczbę głosów. 

§ 40  

1. Po ustaleniu wyników głosowania Komisja jednostki sporządza protokół wyborczy w czterech 
egzemplarzach, po jednym dla: 

1) Komisji jednostki albo Zarządu jednostki, jeżeli Komisja nie została w jednostce powołana, 

2) władz jednostki, 

3) UKW SS, 

4) wiadomości studentów jednostki w rozumieniu ust. 3. 

2. Protokół podpisują wszyscy członkowie Komisji jednostki, mężowie zaufania, członkowie UKW SS 
oraz przedstawiciele delegowani przez odpowiedni organ Uniwersytetu, obecni przy jego 
sporządzaniu. 

3. Po sporządzeniu protokołu wyborczego Komisja jednostki podaje do wiadomości studentów 
jednostki wyniki głosowania poprzez wywieszenie jednego z egzemplarzy protokołu wyborczego 
w budynku jednostki w taki sposób, aby był wyraźnie widoczny. 

4. Do egzemplarzy protokołu, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 (w przypadku Zarządu jednostki), 2 i 4, 
dołącza się informację o trybie i terminie zgłaszania protestów wyborczych, w treści ustalonej 
przez UKW SS dla wszystkich jednostek. 

5. Do egzemplarza protokołu, o którym mowa w ust. 1 pkt. 3, dołącza się oświadczenie o terminie 
i miejscu wywieszenia w budynku jednostki egzemplarza protokołu, o którym mowa w ust. 1 pkt. 4. 
Oświadczenie podpisują wszyscy członkowie Komisji jednostki, mężowie zaufania, członkowie 
UKW SS oraz przedstawiciele delegowani przez odpowiedni organ Uniwersytetu, obecni przy 
wywieszeniu protokołu. 

6. Komisja jednostki przekazuje jeden z egzemplarzy protokołu przedstawicielowi UKW SS 
obecnemu przy jego sporządzaniu. W przypadku nieobecności przedstawiciela UKW SS Komisja 
jednostki przekazuje protokół UKW SS w terminie dwóch dni od dnia głosowania. 

 38 



ROZDZIAŁ 7. 
WAŻNOŚĆ WYBORÓW 

§ 41  

1. Wyniki wyborów stają się prawomocne po 7 dniach od ich ogłoszenia, o ile nie zostanie złożony 
w tym czasie do Komisji Rewizyjnej protest. 

2. Przeciwko ważności wyborów może być wniesiony protest w przypadku: 

1) naruszenia przepisów: 

a) Regulaminu Samorządu, 

b) regulaminu Samorządu jednostki, 

c) uchwał UKW SS, 

d) uchwał Komisji jednostki, 

2) naruszenia ustalenia wyników głosowania, 

3) fałszerstwa wyborczego. 

3. UKW SS określa wzór zgłoszenia protestu wyborczego. 

4. Z protestem wyborczym może wystąpić: 

1) co najmniej 5% studentów jednostki, ale nie mniej niż 10 osób, 

2) UKW SS, podejmując stosowną uchwałę większością co najmniej dwóch trzecich głosów. 

5. Wnoszący protest formułuje w proteście zarzuty oraz przedstawia lub wskazuje dowody na ich 
poparcie. 

§ 42  

1. Komisja Rewizyjna rozpatruje protest na posiedzeniu nie później niż 7 dni od jego złożenia. 

2. W posiedzeniu, o którym mowa w ust. 1, uczestniczy, z głosem doradczym, Przewodniczący UKW 
SS albo, w jego zastępstwie, inny członek Komisji delegowany przez UKW SS. 

3. Na posiedzenie, o którym mowa w ust. 1, zapraszany jest przedstawiciel: 

1) wnoszącego protest, 

2) Komisji jednostki. 

4. Posiedzenie, o którym mowa w ust. 1, odbywa się w terminie, który umożliwia wzięcie w nim 
udziału osobom wymienionym w ust. 2 i 3. 

§ 43  

1. Komisja Rewizyjna wydaje decyzję w sprawie protestu w formie uchwały zawierającej 
szczegółowe uzasadnienie. 

2. Członek Komisji Rewizyjnej podlega wyłączeniu z podejmowania decyzji, o której mowa w ust. 1, 
w sprawie wyborów w jednostce, w której studiuje. 

3. Postanowienia ust. 2 stosuje się odpowiednio do osoby wymienionej w § 42 ust. 2. 

4. W przypadku stwierdzenia zasadności zarzutów zawartych w proteście oraz uprawdopodobnienia, 
że miały one istotny wpływ na wynik wyborów, Komisja Rewizyjna unieważnia wybory w całości 
lub w zakresie określonych przez nią mandatów oraz wskazuje czynność, od której należy 
ponowić procedurę wyborczą. 

5. Ponowne wybory odbywają się nie później niż 21 dni od podjęcia przez Komisję Rewizyjną 
uchwały o unieważnieniu wyborów. 

 39 



ROZDZIAŁ 8. 
PRZEPISY PRZEJŚCIOWE I KOŃCOWE 

§ 44  

1. Traci moc dotychczas obowiązująca Ordynacja. 

2. Ordynacja wchodzi w życie z dniem stwierdzenia przez Senat Uniwersytetu jej zgodności ze 
Statutem Uniwersytetu Warszawskiego. Jeśli obliczony w ten sposób termin wejścia w życie 
Ordynacji przypada na dzień między 1 października a 30 listopada, to Ordynacja wchodzi w życie 
1 grudnia. 

3. Do UKW SS działającej w dniu wejścia w życie Ordynacji nie stosuje się postanowień 
§ 6 ust. 1 i 2. 

 

 40 


	Monitor
	Uniwersytetu Warszawskiego

	Załącznik
	Regulamin
	Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego
	Ordynacja Wyborcza Samorządu Studentów  Uniwersytetu Warszawskiego

